
M Ě S Í Č N Í  Z P R AV O D A J M Ě S TA D U B Á A O K O L Í  |  Z D A R M A Č E RV E N E C |  2025



Vstupné: jednodenní 200 Kč, děti do 15 let 100 Kč, 
děti do 6 let zdarma

B I G  B A N D  C L  
č e s k o l i p s k ý  s w i n g o v ý  a  j a z z o v ý  o r c h e s t r  s l o ž e n ý
p ř e d e v š í m  z  u č i t e l ů  z á k l a d n í c h  u m ě l e c k ý c h  š k o l
s e v e r n í c h  Č e c h

V E R O N I K A  D R Á Ž K O V Á  -  T r i b u t e  t o  K e n n y  G a r r e t t   
p r o j e k t  v ě n o v a n ý  t v o r b ě  l e g e n d á r n í h o  a m e r i c k é h o
s a x o f o n i s t y  j e h o ž  h u d b a  p r o p o j u j e  j a z z o v é  k o ř e n y
s  m o d e r n í m  z v u k e m

I V A N  M L Á D E K  &  B A N J O  B A N D
l e g e n d u  č e s k é  h u d e b n í  s c é n y  s n a d  a n i  n e n í  t ř e b a
p ř e d s t a v o v a t

B O H E M I A  B I G  B A N D  P R A G U E
k l a s i c k ý  s w i n g o v ý  o r c h e s t r  v y h l á š e n ý  d o m a
i  v  z a h r a n i č í  s  r e p e r t o á r e m  s k l a d e b  B e n n y h o  G o o d m a n a ,
G l e n n a  M i l l e r a  a  m n o h a  d a l š í c h

E V A  P I L A R O V Á  T R I B U T E
v z p o m í n k o v ý  b l o k  n e j v ě t š í c h  h i t ů  p a t r o n k y  n a š e h o
f e s t i v a l u  v  p o d á n í  B a r b o r y  S w i n x  Ř e h á č k o v é  z a  ú č a s t i
p ů v o d n í c h  č l e n ů  j e j í  d o p r o v o d n é  k a p e l y
p o d  v e d e n í m  J U D r .  V í t a  F i a l y

P E T R  V O N D R Á Č E K  &  L O K O M O T I V A
n a  z á v ě r  t r a d i č n í  p o r c e  ř á d n é h o  R o c k ' n ' r o l l u
o d  k a p e l y ,  k t e r á  l e t o s  s l a v í  3 1  l e t  e x i s t e n c e ,
s t e j n ě  j a k o  n á š  f e s t i v a l

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a

31.  Jazzové dny 
Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

31.  Jazzové dny 
Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

8. - 9. 8. 20258. - 9. 8. 2025
pátek 8. 8. 2025 od 19 hod.

sobota 9. 8. 2025 od 19 hod.

sponzoři:

Vstupné: jednodenní 200 Kč, děti do 15 let 100 Kč, 
děti do 6 let zdarma

B I G  B A N D  C L  
č e s k o l i p s k ý  s w i n g o v ý  a  j a z z o v ý  o r c h e s t r  s l o ž e n ý
p ř e d e v š í m  z  u č i t e l ů  z á k l a d n í c h  u m ě l e c k ý c h  š k o l
s e v e r n í c h  Č e c h

V E R O N I K A  D R Á Ž K O V Á  -  T r i b u t e  t o  K e n n y  G a r r e t t   
p r o j e k t  v ě n o v a n ý  t v o r b ě  l e g e n d á r n í h o  a m e r i c k é h o
s a x o f o n i s t y  j e h o ž  h u d b a  p r o p o j u j e  j a z z o v é  k o ř e n y
s  m o d e r n í m  z v u k e m

I V A N  M L Á D E K  &  B A N J O  B A N D
l e g e n d u  č e s k é  h u d e b n í  s c é n y  s n a d  a n i  n e n í  t ř e b a
p ř e d s t a v o v a t

B O H E M I A  B I G  B A N D  P R A G U E
k l a s i c k ý  s w i n g o v ý  o r c h e s t r  v y h l á š e n ý  d o m a
i  v  z a h r a n i č í  s  r e p e r t o á r e m  s k l a d e b  B e n n y h o  G o o d m a n a ,
G l e n n a  M i l l e r a  a  m n o h a  d a l š í c h

E V A  P I L A R O V Á  T R I B U T E
v z p o m í n k o v ý  b l o k  n e j v ě t š í c h  h i t ů  p a t r o n k y  n a š e h o
f e s t i v a l u  v  p o d á n í  B a r b o r y  S w i n x  Ř e h á č k o v é  z a  ú č a s t i
p ů v o d n í c h  č l e n ů  j e j í  d o p r o v o d n é  k a p e l y
p o d  v e d e n í m  J U D r .  V í t a  F i a l y

P E T R  V O N D R Á Č E K  &  L O K O M O T I V A
n a  z á v ě r  t r a d i č n í  p o r c e  ř á d n é h o  R o c k ' n ' r o l l u
o d  k a p e l y ,  k t e r á  l e t o s  s l a v í  3 1  l e t  e x i s t e n c e ,
s t e j n ě  j a k o  n á š  f e s t i v a l

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a

31.  Jazzové dny 
Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

31.  Jazzové dny 
Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

8. - 9. 8. 20258. - 9. 8. 2025
pátek 8. 8. 2025 od 19 hod.

sobota 9. 8. 2025 od 19 hod.

sponzoři:



Dubáček | červenec 2025

3z radnice

Vydává: 
Město Dubá
IČO: 00260479
web: www.mestoduba.cz
e-mail: podatelna@mestoduba.cz
registrace: MK ČR E 12210
ročník: XXVII.
datum vydání na webu: 4. 7. 2025
uzávěrka je vždy 18. v měsíci 
náklad: 900 ks

Redakce: 
Zpravodaj Dubáček
Masarykovo náměstí 138
471 41 Dubá
e-mail: dubacek@mestoduba.cz

Redakční rada:
Zuzka Martínková (šéfredaktorka, 
sazba, grafická úprava)
Markéta Myšková
Pepa Středa (obrazový redaktor)
grafický návrh: VLHAdesign
tisk: Tiskárna Irbis Liberec

Redakční rada neodpovídá za obsah 
zaslaných článků, vyhrazuje si právo 
články krátit.
Příspěvky obdržené po uzávěrce ne-
musí být ve zpravodaji otištěny.

Ceník inzerce:
Celá strana A4 ..................2 000 Kč
1/2 strany A4 .....................1 000 Kč
1/4 strany A4 ........................ 600 Kč
1/8 strany A4 ........................ 400 Kč
1/16 strany A4 ...................... 200 Kč
uvedené ceny jsou včetně DPH.

Foto na obálce: 
Černý rybník © Pepa Středa

MĚSÍČNÍK INFORMACÍ Z DUBÉ A OKOLÍ

Vážení čtenáři městského zpravodaje,

máme před sebou dva letní měsíce, které jsou ve znamení volnějšího re-
žimu nastavených pravidel, která se jinak snažíme striktně dodržovat každý 
den. Proč? Z důvodu dovolených a letních prázdnin dětí. Ať je Vaše dovolená 
v zahraničí, nebo budete třeba jen stanovat na zahradě, přeji Vám, abyste si 
užívali danost okamžiku a nemysleli jste na pracovní věci běžných dní. Plně 
souhlasím se 14 dny volna, které jsou dostatečné pro relax těla i hlavy. 

I přes plánované dovolené se ale ve městě bude stále pracovat. Hlavní 
stavební akcí ve městě Dubá bude modernizace autobusového nádraží. Pro-
sím všechny o trpělivost a pochopení při omezení souvisejících s touto akcí. 
Současně bude probíhat rekonstrukce chodníku a autobusových zastávek od 
hřiště Slavoje na Nový Berštejn.

Prázdniny jsou spojeny také s řadou kulturních a společenských akcí. Do-
volte mi poděkovat všem, kdo se jakkoliv přičinil na organizaci a hladkém prů-
běhu Letních slavností. Ty letošní jsou obzvláště zajímavé z hlediska změny 
místa pořádání a rozestavění pouťových atrakcí v centru města. Věřím, že se 
podařilo najít kompromis, než celé slavnosti zrušit.

V Autokempu Nedamov je sezona v plném proudu. Zužitkováváme všechna 
realizovaná vylepšení – velice se osvědčily karavanové přípojky a rekonstruk-
ce elektroinstalace v letním kině. Pro zvětšení plochy na trávě, kde se dá 
skvěle ležet a opalovat jsme posunuli klouzačku blíže k letnímu kinu. 

Na závěr nezbývá než si vzájemně přát, aby celé prázdniny byly slunečné  
a s každodenním dostatkem radosti a smíchu.

                                                  Martin Fuxa    
  místostarosta

Vstupné: jednodenní 200 Kč, děti do 15 let 100 Kč, 
děti do 6 let zdarma

B I G  B A N D  C L  
č e s k o l i p s k ý  s w i n g o v ý  a  j a z z o v ý  o r c h e s t r  s l o ž e n ý
p ř e d e v š í m  z  u č i t e l ů  z á k l a d n í c h  u m ě l e c k ý c h  š k o l
s e v e r n í c h  Č e c h

V E R O N I K A  D R Á Ž K O V Á  -  T r i b u t e  t o  K e n n y  G a r r e t t   
p r o j e k t  v ě n o v a n ý  t v o r b ě  l e g e n d á r n í h o  a m e r i c k é h o
s a x o f o n i s t y  j e h o ž  h u d b a  p r o p o j u j e  j a z z o v é  k o ř e n y
s  m o d e r n í m  z v u k e m

I V A N  M L Á D E K  &  B A N J O  B A N D
l e g e n d u  č e s k é  h u d e b n í  s c é n y  s n a d  a n i  n e n í  t ř e b a
p ř e d s t a v o v a t

B O H E M I A  B I G  B A N D  P R A G U E
k l a s i c k ý  s w i n g o v ý  o r c h e s t r  v y h l á š e n ý  d o m a
i  v  z a h r a n i č í  s  r e p e r t o á r e m  s k l a d e b  B e n n y h o  G o o d m a n a ,
G l e n n a  M i l l e r a  a  m n o h a  d a l š í c h

E V A  P I L A R O V Á  T R I B U T E
v z p o m í n k o v ý  b l o k  n e j v ě t š í c h  h i t ů  p a t r o n k y  n a š e h o
f e s t i v a l u  v  p o d á n í  B a r b o r y  S w i n x  Ř e h á č k o v é  z a  ú č a s t i
p ů v o d n í c h  č l e n ů  j e j í  d o p r o v o d n é  k a p e l y
p o d  v e d e n í m  J U D r .  V í t a  F i a l y

P E T R  V O N D R Á Č E K  &  L O K O M O T I V A
n a  z á v ě r  t r a d i č n í  p o r c e  ř á d n é h o  R o c k ' n ' r o l l u
o d  k a p e l y ,  k t e r á  l e t o s  s l a v í  3 1  l e t  e x i s t e n c e ,
s t e j n ě  j a k o  n á š  f e s t i v a l

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a

31.  Jazzové dny 
Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

31.  Jazzové dny 
Evy Pilarové 
Dubá - Nedamov

8. - 9. 8. 20258. - 9. 8. 2025
pátek 8. 8. 2025 od 19 hod.

sobota 9. 8. 2025 od 19 hod.

sponzoři:



4 z radnice

Ve dnech 21.7. až 1.8.2025.
Zástup: MUDr. Střelcová Hana
Dětské středisko, Poliklinika Doksy, 
tel. 732 618 155  
- předem zavolat a domluvit si ná-
vštěvu na středisku, kartičku pojiš-
těnce (dítěte) s sebou.

DOVOLENÁ NA DĚTSKÉM 
STŘEDISKU DUBÁ

Sběrný dvůr je určen pouze pro trvale 
hlášené obyvatele a majitele RO, kte-
ří jsou zapojeni do systému nakládání  
s odpady v obci (plátci poplatku za odpa-
dy). Větší množství odpadu je nutno hlá-
sit předem. V případě pochybností o pů-
vodu odpadu, může obsluha odmítnout 
jeho převzetí. Odpad určený k převzetí 
musí být přetřízen dle pokynů obsluhy. 
Třídění odpadu je povinností osoby pře-
dávající (původce). Azbest musí být vždy 
řádně zabalený.

středa 16.00 – 18.00 h
čtvrtek 15.00 – 17.00 h
kontakt: Bc. Lucie Matysová
487 870 201, knihovna@mestoduba.cz

Veškeré potřebné informace můžete 
najít na webových stránkách České 
pošty www.ceskaposta.cz 

ORDINACE 
PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 140/3
DubMed s. r. o. 
MUDr. Hana Středová
MUDr. Jiří Klement
objednaní pacienti: 
PO, ČT, PÁ 7.30 - 12.30 
ÚT 14.00 - 17.00
ST 7.30 - 11.00
tel. konzultace a nemocní s horeč-
natým (infekčním) onemocněním:
PO, ČT, PÁ 12.30 - 13.30
ÚT 17.00 - 18.00
ST 11.00 - 12.00
Provoz pro zvané: 
ST 12.00 - 13.30 administrativní práce  
s objednanými pacienty 
Odběry:
PO, ST, ČT, PÁ - 7.30 - 9.00 po před-
chozím objednání
telefony: 483 704 729, 722 763 072
e-mail: info@dubmed.cz
web: www.dubmed.cz – zde si lze ob-
jednat elektronický recept na chronic-
kou medikaci

LÉKÁRNA DUBÁ 
Masarykovo náměstí 139
PO, ST, ČT, PÁ 8 – 14 h
ÚT 8 - 13 a 13.30 - 18 h
SO 8 - 12 h
tel. 487 870 139, lek.duba@seznam.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÁ

NEVÁHEJTE NÁS KONTAKTOVAT
vedoucí údržby města Dubá
Monika Šimonová 
tel. 723 258 285 
koordinator@mestoduba.cz

MĚSTSKÉ LESY DUBÁ
odborný lesní hospodář
Ing. Josef Štveráček
tel. 607 851 462 
lesni.hospodar@mestoduba.cz

lesník Městských lesů Dubá
Zbyšek Stibor
tel. 606 904 093

starostka
Ing. Irena Žalovičová, 
tel. 725 071 130
starostka@mestoduba.cz

místostarosta
Martin Fuxa DiS
tel. 725 733 608, 
mistostarosta@mestoduba.cz

tajemník
Bedřich Janďourek
tel. 606 372 922
tajemnik@mestoduba.cz

sekretariát, podatelna
Leona Maříková
tel. 487 870 201 
sekretariat@mestoduba.cz
podatelna@mestoduba.cz

účetní
Kristýna Houžvičková
tel. 487 870 201 
fakturantka@mestoduba.cz

správa domů a bytů
Martina Šepsová
tel. 728 168 134
sepsova.martina@mestoduba.cz

ekolog, městský zpravodaj
Zuzana Martínková
tel. 724 857 243
ekolog@mestoduba.cz

vedoucí stavebního úřadu
silniční správní úřad
Lenka Čermáková
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.urad@mestoduba.cz

stavební úřad
Věra Králová
tel. 487 870 201 nebo 487 870 103
stavebni.kralova@mestoduba.cz

poplatky, pojistné události,
přestupky
Veronika Kolomazníková
tel. 487 870 201 
poplatky@mestoduba.cz
infocentrum, kulturní referentka
Bc. Lucie Matysová
tel. 487 870 490
info@mestoduba.cz

POŠTA DUBÁ
Školní 192
PO a ST 10 - 12 a 13 - 18 h
ÚT, ČT, PÁ  8 - 12 a 13 - 16 h
tel.: 954 247 141

ORDINACE 
DĚTSKÉHO LÉKAŘE
Masarykovo náměstí 138, Dubá
MUDr. Zina Ropková, tel. 487 870 183
PO 7.30 - 9.30 
ÚT 10.30 - 12.15 
ČT 7.30 - 11.00 
PÁ 12.00 - 14.00
Tel. do ordinace 487 870 183

SBĚRNÝ DVŮR DUBÁ
Nové město 258
PO, ST 8.30 - 11.00 a 11.30 - 17.00 
ÚT, ČT, PÁ  8.30 - 11.00 a 11.30 - 16.00
SO 8.00 - 11.00 
Zuzana Pabišková, tel. 722 530 449
Zuzana Martínková, tel. 724 857 243
Nepřijímáme odpad podnikatelský, 
ani pocházející a dovezený z obcí, 
které nespadají pod Dubou. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

-

DOVOLENÁ V ORDINACI
PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ
3. - 4.7.2025 dovolená lékařky, 3.7. 
je sestra přítomná. Zástup pro akut-
ní případy: Mediclinic - Doksy, MUDr. 
Turlov, tel. 731 692 515. Nedovoláte-
-li se, pište SMS.
V době 11. - 15.8.2025 bude ordina-
ce bez sestřičky, odběry nebudou, 
lékaři budou přítomní. Ve dnech 18. 
- 22.8.2025 bude ordinace zavřená. 
Zástup je MUDr. Cedrych, po před-
chozím objednávní na tel. 773 973 
365.

BANKOMAT ČSOB
Dotazy, hlášení poruch 800 300 300

investiční a projektová příprava
Hana Jelínková
tel. 606 077 702 
jelinkova.hana@mestoduba.cz

matrika, evidence obyvatel, 
CZECH-POINT
Petra Mečířová
tel. 487 870 201
matrika@mestoduba.cz

ŘEZNICTVÍ BANDÍK
Na náměstí každý čtvrtek od 8 do 12 
h. Objednávky na 724 057 593.



Dubáček | červenec 2025

5

OPRAVA ZATRUBNĚNÍ MEZI RYBNÍKY MRAZÁK A NÁVESÁK
Koncem března 2025 byly ve městě Dubá za-

hájeny stavební práce na opravě stávajícího za-
trubnění v ulici Malá Strana, v úseku mezi rybníky 
Mrazák a Návesák. Jedná se o jednu z důležitých 
etap v přípravě na plánovanou rekonstrukci auto-
busového terminálu, která se bude týkat přilehlého 
veřejného prostoru.

Ještě před touto investiční akcí byla na autobu-
sové nádraží provedena výměna trubního vedení 
splaškové kanalizace a zároveň došlo, v ulici Malá 
Strana, k výměně vodovodního řadu, který byl po-
ložen protlakem pod komunikací. Tyto práce reali-
zovala Severočeská vodárenská společnost, a.s., 
jejímž provozovatelem je Severočeská servisní, 
a.s. Teprve po dokončení této etapy mohlo město 
přistoupit k plánované opravě dešťové kanalizace.

Hlavním cílem projektu byla obnova dešťové-
ho zatrubnění, které již dlouhodobě vykazovalo 
známky havarijního stavu. Potrubí bylo rozpadlé, 
zanesené, prorostlé kořeny stromů a místy zcela 
nefunkční. Nejvíce poškozený byl úsek podél multi-
funkčního hřiště, kde muselo dojít k odstranění pře-
rostlých keřů jalovce a několika vzrostlých jasanů. 
Ve špatném technickém stavu byly také kanalizační 
šachty, které byly v rámci stavby rovněž vyměněny.

Došlo k napojení stávajících uličních vpustí  
a několika přípojek, které nebyly zakresleny v pro-
jektové dokumentaci, ale byly během výkopových 
prací nalezeny. Jedna uliční vpusť, jež v projektu 
chyběla, zatím napojena nebyla – její připojení 
bude řešeno samostatně.

V rámci stavby došlo také k úpravám výustních 
a vtokových objektů. Výustní objekt u rybníka Ná-
vesák byl nově zpevněn volně uloženými lomovými 
kameny a u vtokového objektu u rybníka Mrazák 
byla rozebrána a obnovena čelní kamenná zeď.

Po dokončení hlavních stavebních prací byly 
některé upravené plochy zatravněny – konkrétně 
v úseku podél multifunkčního hřiště a u rybníka 
Návesák bylo provedeno osetí travním semenem. 
Naopak v části podél komunikace u dětského hřiště 
se s osetím prozatím nepočítalo, neboť tento úsek 
je součástí připravované rekonstrukce autobuso-
vého nádraží, včetně výstavby nového chodníku  
a parkovacích stání.

Celkové náklady na tuto akci činily 2 987 689,77 Kč.  
Rozdělení vynaložených prostředků:
– cena za projekt. dokumentaci: 205 095,00 Kč,
– technický dozor stavby: 83 732,00 Kč,
– kácení stromů: 70 180,00 Kč 
– vlastní stavební práce: 2 628 682,77 Kč.

Díky této etapě dojde ke zlepšení odvodnění 
celé lokality, což přispěje k ochraně okolní zeleně, 
komunikací i staveb při intenzivních deštích. Obno-
vou zatrubnění se zlepšily podmínky pro odvádění 
vody i celkový vzhled lokality, která nyní působí 
čistěji a přehledněji.

Město Dubá děkuje občanům za trpělivost bě-
hem realizace stavebních prací a věří, že výsledek 
bude přínosem pro všechny obyvatele i návštěvní-
ky našeho města.

Hana Jelínková, investiční a projektová příprava

Rybník Mrazák

Rybník Návesák



6

Usnesení z řádného veřejného zasedání zastupitelstva
Usnesení č. 7/2025 ze dne 19. června 2025 z veřejného zasedání zastupitelstva. Zveřejněna je u  p ra vená verze dokumentu z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveře jňo vaných osobních údajů podle zákona ČR č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  
a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob.

1) URČILO na návrh paní starostky zapisovate-
le zápisu paní Zuzanu Martínkovou, ověřovatele 
zápisu paní Evu Jelenovou a pana Tomáše Maříka  
a zapisovatele usnesení paní Gabrielu Garrihy. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  

2) SCHVÁLILO na návrh paní starostky předlo-
žený program veřejného zasedání Zastupitelstva 
Města Dubá č. 7/2025. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  

3) ZKONTROLOVALO po projednání v kon-
trolním výboru zastupitelstva plnění usnesení 
Zastupitelstva Města Dubá č. 6/2025 ze dne  
22. května 2025, včetně plnění nedořešených bodů 
z předchozích usnesení. 

VZALO NA VĚDOMÍ zprávu č. 6/2025 kont-
rolního výboru zastupitelstva ze dne 10. června 
2025, viz příloha. 

4a) VZALO NA VĚDOMÍ po projednání ve fi-
nančním výboru zastupitelstva předložený rozbor 
hospodaření příspěvkové organizace Města Dubá 
– Základní škola Dubá ke dni 31. 12. 2024, viz 
příloha. 

SCHVÁLILO na návrh finančního výboru zastu-
pitelstva účetní závěrku se záporným výsledkem 
hospodaření Základní školy Dubá – příspěvková 
organizace, ke dni 31. 12. 2024 ve výši 105 257,55 
Kč. Ztráta bude pokryta z kladného výsledku hos-
podaření z předcházejících účetních období této 
organizace. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  
komentář starostky: Ztráta byla způsobena opra-
vou účetních nesrovnalostí z minulých období při 
přechodu vedení účetnictví na odbornou účetní 
firmu. Jednalo se především o opravy v účtování 
majetku, fondů a dotací. Kompletní výkazy jsou  
k dispozici na úřední desce Města Dubá. 

4b) VZALO NA VĚDOMÍ po projednání ve fi-
nančním výboru zastupitelstva předloženou vý-
roční zprávu o hospodaření příspěvkové organi-
zace Města Dubá – Mateřská škola Dubá ke dni 
31. 12. 2024, viz příloha.

SCHVÁLILO na návrh finančního výboru zastu-
pitelstva účetní závěrku s kladným výsledkem 
hospodaření Mateřské školy Dubá – příspěvko-
vá organizace, ke dni 31. 12. 2024 ve výši 150 
380,70 Kč. 

SCHVÁLILO na návrh finančního výboru zastu-
pitelstva převod tohoto kladného výsledku hos-
podaření do rezervního fondu této příspěvkové 
organizace. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  

komentář starostky: Kompletní výkazy jsou k dis-
pozici na úřední desce Města Dubá. 

4c) SCHVÁLILO na návrh finančního výbo-
ru zastupitelstva účetní závěrku Města Dubá  
s kladným výsledkem hospodaření, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2024, v celkové výši  
10 364 488,05 Kč, viz příloha. 

SOUHLASILO na návrh finančního výboru za-
stupitelstva se zaúčtováním výsledku hospoda-
ření za rok 2024 Města Dubá na účet výsledku 
hospodaření předchozích účetních období ve 
výši 10 364 488,05 Kč. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  

4d) VZALO NA VĚDOMÍ po projednání ve fi-
nančním výboru zastupitelstva předloženou zprá-
vu o výsledku přezkoumání hospodaření Města 
Dubá za rok 2024, vypracovanou kontrolory Kraj-
ského úřadu Libereckého kraje, odbor kontroly, viz 
příloha. 

SCHVÁLILO na návrh finančního výboru zastu-
pitelstva závěrečný účet Města Dubá za rok 2024 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaře-
ní a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  

4e) VZALO NA VĚDOMÍ informace finančního 
výboru zastupitelstva týkající se výsledku hos-
podaření Města Dubá ke dni 31. května 2025, 
viz příloha. 
komentář starostky: Kompletní výkazy jsou k dis-
pozici na úřední desce Města Dubá. 

4f) SCHVÁLILO na návrh finančního výboru 
zastupitelstva rozpočtové opatření č. 3 rozpočtu 
Města Dubá na rok 2025, viz příloha. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  
komentář starostky: Rozpočtové opatření  
č. 3/2025 navyšuje příjmy a výdaje o částku 554 
000 Kč bez vlivu na konečné saldo. 

Úprava na straně příjmů se skládá z: Změna  
v položce „Neinvestiční přijaté transfery od kra-
jů“ +80 000 Kč, průtokové dotace Základní škola 
Dubá. Změna v paragrafu „Ostatní náležitosti kul-
tury“ +80 000 Kč, dotace na Mezinárodní jazzové 
dny. Změna v paragrafu „Pohřebnictví“ +10 000 
Kč, výnosy z pronájmu hrobových míst. Změna  
v paragrafu „Pojištění funkčně nespecifikované“ 
+384 000 Kč, pojistná plnění Sušárna chmele. 

Úprava na straně výdajů se skládá z: Změna  
v paragrafu „Základní školy“ +80 000 Kč, průtoko-
vé dotace. Změna v paragrafu „Ostatní záležitosti 
kultury“ +80 000 Kč, výdaje na Mezinárodní jazzo-
vé dny. Změna v paragrafu „Zachování a obnova 
kulturních památek“ +384 000 Kč, oprava po na-
hlášené škodě. Změna v paragrafu „Pohřebnictví“ 

+10 000 Kč, oprava hřbitovní zdi.
4g) SCHVÁLILO na návrh finančního výbo-

ru zastupitelstva zřízení revolvingového úvěru  
u České spořitelny, a.s. na předfinancování do-
tovaných projektů (Modernizace autobusového 
terminálu Dubá; Dubá – chodník Nový Berštejn), 
viz příloha. 
pro schválení: 9 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, 
G. Garrihy)
proti schválení: 1 (M. Mynařík)          zdrželo se:   0  
komentář starostky: Jedná se o úvěr, který po-
může překlenout období mezi proplacením faktur 
a získáním odpovídající části dotace od jeho po-
skytovatele. 

5a) NESCHVÁLILO na návrh majetkového vý-
boru zastupitelstva v rámci řešení předložené pí-
semné žádosti – složka č. 2/25, zahájení procesu 
prodeje a zveřejnění záměru prodeje městské 
nemovitosti – pozemku tj. části pozemkové par-
cely parcelní číslo 496/6, ostatní plocha (ostatní 
komunikace), o výměře cca 60 m², v obci Dubá, 
katastrální území Lhota u Dřevčic. Jedná se  
o veřejně přístupný pozemek sloužící ke zpřístup-
nění pozemků několika různých vlastníků, a proto 
je vhodné, aby Město Dubá zůstalo i nadále vlast-
níkem tohoto celého pozemku. Není doporučeno 
uvedený pozemek nebo jeho část ani pronajímat 
a zachovat tak stávající stav. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  

5b) SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru 
zastupitelstva v rámci předloženého návrhu na vzá-
jemné majetkoprávní uspořádání vlastnických 
vztahů k nemovitostem mezi Městem Dubá  
a Lesy České republiky, s.p., směnu městských 
nemovitostí – pozemků (záměr byl již vyhlášen  
a zveřejněn, písemná žádost – složka č. 7/24): tj. 
celé pozemkové parcely parcelní číslo 1273, ostat-
ní plocha (ostatní komunikace), o výměře 150 m²  
a celé pozemkové parcely parcelní číslo 1275, 
vodní plocha, o výměře 93 m², v obci Dubá, ka-
tastrální území Dřevčice, a to za pozemky celou 
pozemkovou parcelu parcelní číslo 485/2, ostatní 
plocha (ostatní komunikace), o výměře 330 m²,  
v obci Dubá, katastrální území Nedamov, z vlast-
nictví Lesů České republiky, s.p. Jedná se o po-
zemky, které slouží ke zpřístupnění navazujících 
lesních pozemků ve vlastnictví obou subjektů. 
Vzájemnou směnou pozemků dojde k řádnému 
majetkoprávnímu uspořádání vlastnických vztahů. 

SCHVÁLILO na návrh majetkového výboru za-
stupitelstva v této souvislosti uzavřít Směnnou 
smlouvu číslo smlouvy SML-00074-2025-239 viz 
příloha, mezi Městem Dubá a Lesy České repub-
liky, s.p. Doplatek rozdílu cen předmětu směny 
jako cen v čase a místě obvyklých je stanoven 
znaleckým posudkem ve prospěch Lesů České 
republiky, s.p. ve výši 1 020 Kč, se splatností nej-
později před podáním návrh na vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Úhrada nákladů na zpra-



Dubáček | červenec 2025

7z radnice
cování podkladů a převodu spojených s tímto ma-
jetkoprávním úkonem je řešena samostatnou doho-
dou o vyrovnání, náklady budou hrazeny společně  
a rovnoměrně. 

Termín podpisu směnné smlouvy se stanovuje 
nejpozději do tří měsíců ode dne schválení této 
směny. 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0           zdrželo se: 0

5c) SCHVÁLILO na návrh majetkového výbo-
ru zastupitelstva v rámci předloženého návrhu na 
vzájemné majetkoprávní uspořádání vlastnic-
kých vztahů k vodohospodářskému majetku 
– stavba CL012023 Dubá, Nové Město, vodovod  
a kanalizace, p.č. 950/29, k.ú. Dubá, mezi Měs-
tem Dubá a Severočeskou vodárenskou společ-
ností a.s. (složka č. 3/25), vyhlášení a zveřejnění 
záměru prodeje tohoto městského vodohospodář-
ského majetku. 

Na uvedenou stavbu byl vydán kolaudační sou-
hlas. Provozovatel vodohospodářského zařízení 
Severočeská vodárenská společnost a.s. uvede-
nou stavbu řádně užívá na základě Zápisu o pře-
dání a převzetí stavby. Všechny vzájemné smluvní 
vztahy týkající se zřízení věcných břemen služeb-
ností byly již schváleny, uzavřeny a vloženy do ka-
tastru nemovitostí. Kupní cena vodohospodářského 
majetku je stanovena ve výši 533 400 Kč plus 21 
% DPH. Bližší podmínky prodeje budou uvedeny 
v záměru. Následně bude záležitost prodeje před-
ložena k projednání a konečnému schválení za-
stupitelstvu  (Kupní smlouva, Dohoda o započtení 
pohledávek, Smlouva o peněžitém příplatku mimo 
základní kapitál). 
pro schválení: 10 (I. Žalovičová, M. Fuxa, M. Šimonová,  
V. Matějková, J. Fliegel, M. Mynařík, T. Novák, E. Jelenová, 
T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 0          zdrželo se: 0  
komentář starostky: Město Dubá je akcionářem 
Severočeské vodárenské společnosti a prodej se 
řídí vnitřními předpisy organizace. 

6) SCHVÁLILO na návrh paní starostky uza-
vření Memoranda o vzájemné spolupráci v rámci 
stavební akce „Sanace skalního svahu Dubá – Su-
šice“ č. OLP/02659/2025, mezi Libereckým krajem 
a Městem Dubá, viz příloha. 
pro schválení: 8 (I. Žalovičová, M. Šimonová, V. Matějková, 
J. Fliegel, T. Novák, E. Jelenová, T. Mařík, G. Garrihy) 
proti schválení: 1 (M. Fuxa)          
zdrželo se: 1 (M. Mynařík) 
komentář starostky: Předmětem memoranda je 
prohlášení, že jsme připraveni na sanaci spolupra-
covat a pokud se Městu Dubá podaří získat dotaci 
(80%) na sanaci skal, Liberecký kraj je připraven 
realizaci podpořit ve výši 20% výdajů a následně 
řešit rekonstrukci již roky uzavřené silnice. 

7) VZALO NA VĚDOMÍ informace týkající se: 
– akce Mateřské školy Dubá Pohádkový les 
pod názvem „Rok má 12 měsíců“ v sobotu dne  
31. května 2025 
– Dětského dne v Deštné, který se konal v sobotu 
dne 7. června 2025 
– výletu pro seniory v úterý dne 20. května 2025 
na zámek Lemberk a do Křišťálového chrámu Jiří-
ho Pačinka v Kunraticích u Cvikova 
– ocenění Města Dubá za sběr tříděného odpa-
du, 1. místo v krajské soutěži ZLATÁ POPELNICE 

2024 v kategorii obce od 501 do 2 000 obyvatel  
a ocenění ZLATÁ POPELNICE – příkladné město 
v třídění odpadu (síň slávy) 
komentář starostky: Po loňské stříbrné příčce se 
nám podařilo opět trochu zlepšit v třídění odpadů 
a letos jsme získali zlatou. Zároveň jsme byli vy-
řazeni z hodnocení na další dva roky. Poděkování 
patří všem, kteří třídí, a kteří se snaží celý systém 
odpadového hospodářství vylepšovat. 
– přívalového deště v sobotu dne 31. května 
2025, poděkování, info k Sušárně chmele 
komentář starostky: Poděkování patří hasičům, 
kteří zajistili bezodkladně prvotní řešení nejkrizo-
vějších míst, ale i následné čistění a odklizování 
následků přívalového deště nejen v Sušárně,  ale  
i na soukromých nemovitostech nebo komunika-
cích. Dále naší údržbě, která hned následující dny 
zajišťovala úklid a preventivní opatření před mož-
nou další vlnou bouřek a pracovníkům Silnice LK, 
kteří hned po naší výzvě zajišťovali prohloubení 
příkopů a úpravu krajnic v nejkritičtějších místech 
podél silnic patřících Libereckému kraji. 
– projektu KNL+, fúze Krajské nemocnice Libe-
rec a Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa 
– zahájení realizace I. etapy modernizace stá-
vající metalické sítě elektronických komunika-
cí CETIN na pasivní optickou síť ve městě Dubá 
(Zahradní a Dlouhá ulice) 
komentář starostky: Společnost CETIN již vybra-
la dodavatele vybudování optické sítě ve městě 
Dubá. Každá plánovaná fáze bude zveřejněna také 
na stránkách města. 
– zahájení realizace rekonstrukce krajské silni-
ce č. III/25936 (Rozprechtice, Dražejov, Nedvězí) 
komentář starostky: Během léta započne dlouho 
plánovaná rekonstrukce silnice ve vlastnictví Libe-
reckého kraje. Ihned jak budou známy podrobnosti 
od realizační firmy budeme občany a chalupáře  
v této lokalitě informovat. 
– pozvání na Školní akademii Základní školy 
Dubá a pozvání na loučení žáků 9. třídy Základní 
školy Dubá v úterý dne 24. června 2025 v Auto-
campu Nedamov 
– pozvání na 22. ročník Letních slavností Města 
Dubá v sobotu dne 5. července 2025 na Masary-
kově náměstí v Dubé 
komentář starostky: Prosíme o respektování do-
pravního značení, které bude umístěno již týden 
před slavnostmi. Bude uzavřeno nejen náměstí, 
ale celé centrum Dubé a bude potřeba odparkovat 
vozidla do vymezeného prostoru v Zahradní ulici. 
– pozvání na 31. ročník Mezinárodních jazzo-
vých dnů Dubá – Nedamov v pátek a v sobotu 
ve dnech 8. a 9. srpna 2025 
– pozvání na 7. ročník Dubského dřevosochání 
v Nedamově od pondělí do pátku ve dnech 8. až 
12. září 2025 
– pozvání na Dny Evropského dědictví u Su-
šárny chmele v Dubé v sobotu dne 13. září 2025 
komentář starostky: Zatím necháváme v platnosti 
komentované prohlídky i podzimní termín slavností 
u Sušárny. V tuto chvíli je v přízemí nainstalová-
no několik větráků a vysoušečů a daří se vlhkost  
z budovy po záplavě intenzivně vysoušet.

Ing. Irena Žalovičová, starostka
Martin Fuxa, DiS., místostarosta

Staňte se členem OVK
při podzimních volbách

Ve dnech 3. a 4. října 2025 se budou konat 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  
V souvisloti s tím budou v Dubé opět zřízeny tři 
volební okrsky, a to volební okrsek č. 1 - Dubá 
(šestičlenná komise, volební místnost bude  
v obřadní síni na radnici), č. 2 - Dřevčice (čtyř-
členná komise, volební místnost bude v čp. 42 
- hostinec) a č. 3 - Deštná (čtyřčlenná komise, 
volební místnost bude v knihovně v čp. 9, tedy 
v patře nad koloniálem). 

Jednotlivé volební strany či hnutí budou mít 
možnost si do volebních komisí delegovat své 
zástupce, a to nejpozději do středy 3. 9. 2025. 
Poté budou zbývající členové dojmenováni 
starostkou města, a to před prvním zasedáním 
okrskových volebních komisí, tj. nejdéle do 12. 
9. 2025. Zájemci o činnost v okrskové volební 
komisi se mohou hlásit tajemníkovi MěÚ Dubá, 
panu Bedřichovi Janďourkovi na tel. čísle 606 
372 922 nebo na e-mailu tajemnik@mestodu-
ba.cz nejpozději do pondělí 1. 9. 2025.

Jednotlivé funkce budou stanoveny na první 
schůzce OVK, přičemž zapisovatelé, předsedo-
vé a místopředsedové se povinně musejí účast-
nit školení v Doksech. V případě, že se školení 
nezúčastní, bude jim pokrácena odměna. 

Odměny jsou následující: předseda 2 200 
Kč (hrubého), místopředseda (a zapisovatel, 
kterého si dosazuje úřad) 2 100 Kč (hrubého) 
a člen 1 800 Kč (hrubého). Pro více informací 
se můžete obracet na výše uvedené kontakty. 

Zuzka Martínková

Léto je tu a pokud patříte k těm, kdo jej rádi  
tráví u vody v našem kempu, připomínáme, že jsme 
pro vás opět připravili zvýhodněné permanentky  
na vstupy do areálu koupaliště. 

Stačí splňovat jedinou podmínku. Všichni ob-
čané, kteří mají trvalé bydliště v Dubé, ať už jde  
o Dubou samotnou nebo všechny její části, tzn.  
Bukovec, Deštná, Dražejov, Dřevčice, Horní Du-
bová Hora, Nový Berštejn, Heřmánky, Horky, Kluk, 
Korce, Lhota, Nedamov, Panská Ves, Křenov, Ne-
dvězí, Plešivec, Sušice, Zakšín, Zátyní, mají mož-
nost koupit si celosezonní permanentku na koupa-
liště Nedamov s 50% slevou oproti permanentce 
klasické. Permanentka je platná po celou sezonu 
2025. Dospělá osoba si ji může koupit za 300 Kč, 
děti do 15 let a občané s průkazem ZTP/P za 150 
Kč. Pořídit si tuto permanentku je možné na sekre-
tariátu Městského úřadu Dubá, ve 2. patře.

S sebou si vezměte portrétní fotografii o velikosti 
4,5 x 3,5 cm (stačí elektronická), na které jste si 
podobní a platný občanský průkaz.

Zvýhodněné permanentky 
pro trvalé hlášené občany



8 z radnice
SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2025

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 1 1 2 5

6 7 8 9 10 11 12 2 3 4 5 6 7 8 9 6
13 14 15 16 17 18 19 3 10 11 12 13 14 15 16 7
20 21 22 23 24 25 26 4 17 18 19 20 21 22 23 8
27 28 29 30 31 5 24 25 26 27 28 9

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 9 1 2 3 4 5 6 14

3 4 5 6 7 8 9 10 7 8 9 10 11 12 13 15
10 11 12 13 14 15 16 11 14 15 16 17 18 19 20 16
17 18 19 20 21 22 23 12 21 22 23 24 25 26 27 17
24 25 26 27 28 29 30 13 28 29 30 18
31 14

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 18 1 22

5 6 7 8 9 10 11 19 2 3 4 5 6 7 8 23
12 13 14 15 16 17 18 20 9 10 11 12 13 14 15 24
19 20 21 22 23 24 25 21 16 17 18 19 20 21 22 25
26 27 28 29 30 31 22 23 24 25 26 27 28 29 26

30 27

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 6 27 1 2 3 31

7 8 9 10 11 12 13 28 4 5 6 7 8 9 10 32
14 15 16 17 18 19 20 29 11 12 13 14 15 16 17 33
21 22 23 24 25 26 27 30 18 19 20 21 22 23 24 34
28 29 30 31 31 25 26 27 28 29 30 31 35

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 6 7 36 1 2 3 4 5 40
8 9 10 11 12 13 14 37 6 7 8 9 10 11 12 41
15 16 17 18 19 20 21 38 13 14 15 16 17 18 19 42
22 23 24 25 26 27 28 39 20 21 22 23 24 25 26 43
29 30 40 27 28 29 30 31 44

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 44 1 2 3 4 5 6 7 49

3 4 5 6 7 8 9 45 8 9 10 11 12 13 14 50
10 11 12 13 14 15 16 46 15 16 17 18 19 20 21 51
17 18 19 20 21 22 23 47 22 23 24 25 26 27 28 52
24 25 26 27 28 29 30 48 29 30 31 1

POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (31.1., 28.2., 26.12.)

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, 
  KŘENOV, LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

S DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 nebo na EKOLOG@MESTODUBA.CZ

SMĚSNÝ O.

PLASTY PAPÍR BIO

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

LEDEN

ČERVENEC

ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN

TERMÍNY SVOZU POPELNIC V ČERVENCI A SRPNU 2025

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2025

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 1 1 2 5

6 7 8 9 10 11 12 2 3 4 5 6 7 8 9 6
13 14 15 16 17 18 19 3 10 11 12 13 14 15 16 7
20 21 22 23 24 25 26 4 17 18 19 20 21 22 23 8
27 28 29 30 31 5 24 25 26 27 28 9

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 9 1 2 3 4 5 6 14

3 4 5 6 7 8 9 10 7 8 9 10 11 12 13 15
10 11 12 13 14 15 16 11 14 15 16 17 18 19 20 16
17 18 19 20 21 22 23 12 21 22 23 24 25 26 27 17
24 25 26 27 28 29 30 13 28 29 30 18
31 14

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 18 1 22

5 6 7 8 9 10 11 19 2 3 4 5 6 7 8 23
12 13 14 15 16 17 18 20 9 10 11 12 13 14 15 24
19 20 21 22 23 24 25 21 16 17 18 19 20 21 22 25
26 27 28 29 30 31 22 23 24 25 26 27 28 29 26

30 27

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 6 27 1 2 3 31

7 8 9 10 11 12 13 28 4 5 6 7 8 9 10 32
14 15 16 17 18 19 20 29 11 12 13 14 15 16 17 33
21 22 23 24 25 26 27 30 18 19 20 21 22 23 24 34
28 29 30 31 31 25 26 27 28 29 30 31 35

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 6 7 36 1 2 3 4 5 40
8 9 10 11 12 13 14 37 6 7 8 9 10 11 12 41
15 16 17 18 19 20 21 38 13 14 15 16 17 18 19 42
22 23 24 25 26 27 28 39 20 21 22 23 24 25 26 43
29 30 40 27 28 29 30 31 44

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 44 1 2 3 4 5 6 7 49

3 4 5 6 7 8 9 45 8 9 10 11 12 13 14 50
10 11 12 13 14 15 16 46 15 16 17 18 19 20 21 51
17 18 19 20 21 22 23 47 22 23 24 25 26 27 28 52
24 25 26 27 28 29 30 48 29 30 31 1

POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (31.1., 28.2., 26.12.)

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, 
  KŘENOV, LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

S DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 nebo na EKOLOG@MESTODUBA.CZ

SMĚSNÝ O.

PLASTY PAPÍR BIO

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

LEDEN

ČERVENEC

ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN

SVOZY POPELNIC OD DOMŮ - 2025

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 1 1 2 5

6 7 8 9 10 11 12 2 3 4 5 6 7 8 9 6
13 14 15 16 17 18 19 3 10 11 12 13 14 15 16 7
20 21 22 23 24 25 26 4 17 18 19 20 21 22 23 8
27 28 29 30 31 5 24 25 26 27 28 9

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 9 1 2 3 4 5 6 14

3 4 5 6 7 8 9 10 7 8 9 10 11 12 13 15
10 11 12 13 14 15 16 11 14 15 16 17 18 19 20 16
17 18 19 20 21 22 23 12 21 22 23 24 25 26 27 17
24 25 26 27 28 29 30 13 28 29 30 18
31 14

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 18 1 22

5 6 7 8 9 10 11 19 2 3 4 5 6 7 8 23
12 13 14 15 16 17 18 20 9 10 11 12 13 14 15 24
19 20 21 22 23 24 25 21 16 17 18 19 20 21 22 25
26 27 28 29 30 31 22 23 24 25 26 27 28 29 26

30 27

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 6 27 1 2 3 31

7 8 9 10 11 12 13 28 4 5 6 7 8 9 10 32
14 15 16 17 18 19 20 29 11 12 13 14 15 16 17 33
21 22 23 24 25 26 27 30 18 19 20 21 22 23 24 34
28 29 30 31 31 25 26 27 28 29 30 31 35

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 3 4 5 6 7 36 1 2 3 4 5 40
8 9 10 11 12 13 14 37 6 7 8 9 10 11 12 41
15 16 17 18 19 20 21 38 13 14 15 16 17 18 19 42
22 23 24 25 26 27 28 39 20 21 22 23 24 25 26 43
29 30 40 27 28 29 30 31 44

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden PO ÚT ST ČT PÁ SO NE týden
1 2 44 1 2 3 4 5 6 7 49

3 4 5 6 7 8 9 45 8 9 10 11 12 13 14 50
10 11 12 13 14 15 16 46 15 16 17 18 19 20 21 51
17 18 19 20 21 22 23 47 22 23 24 25 26 27 28 52
24 25 26 27 28 29 30 48 29 30 31 1

POKUD TO POČASÍ UMOŽNÍ (31.1., 28.2., 26.12.)

  DUBÁ - MĚSTO, NOVÝ BERŠTEJN, KRČMA

SMĚSNÝ O.   BUKOVEC, DEŠTNÁ, DRAŽEJOV, DŘEVČICE, HEŘMÁNKY, HORKY, KLUK, KORCE, 
  KŘENOV, LHOTA, NEDAMOV, NEDVĚZÍ, PANSKÁ VES, SUŠICE, ZAKŠÍN, ZÁTYNÍ

S DOTAZY SE OBRACEJTE NA TEL. 724 857 243 nebo na EKOLOG@MESTODUBA.CZ

SMĚSNÝ O.

PLASTY PAPÍR BIO

SRPEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN

LISTOPAD PROSINEC

LEDEN

ČERVENEC

ÚNOR

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN ČERVEN

Poplatek za odpady na druhé pololetí je splatný do konce července
Dovolujeme si vás s přestihem upozornit, že poplatek za odpady na druhé pololetí roku je splatný do konce července. 
Po načtení QR kódu na odpady zjistíte, že je předvyplněný na částku 700 Kč, chcete-li tedy zaplatit pouze pololetí, je třeba částku 

přepsat na 350 Kč. Pozor, co je DŮLEŽITÉ! VŽDY VYPLŇTE ZPRÁVU PRO PŘÍJEMCE, ZA KOHO NEBO ZA JAKÝ REKREAČNÍ 
OBJEKT JE POPLATEK POSLANÝ / ZAPLACENÝ. Pokud chcete platbu přímo zadat, č. účtu je 0903265309/0800, variabilní 
symbol je 1340.

V souvislosti s poplatkem za odpady bych ráda upozornila, že splňuje-li poplatník některou z podmínek pro osvobození od tohoto 
poplatku, je třeba tuto skutečnost oznámit nejdéle do 15 dní od vzniku nároku na osvobození, což je dáno obecně závaznou vyhláškou 
č. 3/2024 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (celé znění vyhlášky najdete na www.mestoduba.cz v sekci 
úřední deska mezi obecně závaznými vyhláškami). Nebude-li dodržena lhůta 15 dnů, není možné žádat zpětně o odpuštění poplatkové 
povinnosti. Majitelé rekreačních objektů by si rovněž neměli zapomenout nechat prodloužit svoji kartu do sběrného dvora, kterou se ve 
dvoře při předání odpadů prokazují. Ztratili jste svoji kartičku? Stavte se na úřadě, vystavíme vám novou. V případě dotazů jsem vám  
k dispozici na mailu poplatky@mestoduba.cz nebo na tel. čísle 487 870 201. 

Veronika Kolomazníková, poplatky

Poděkování za pomoc s odstraněním následků přívalových dešťů
Posledního května byla nejen narušena krásná 

akce místní mateřské školy – Pohádkový les, ale 
bohužel, vzhledem k lokální velmi vydatné bouřce, 
jsme byli nuceni řešit celou řadu událostí s dost 
nepříjemnou lokální záplavou.

Během průtrže se jen po obchvatu valila řeka 
zhruba ve výšce 20 cm vody, která si i něco později 
našla cestu až do našeho městečka a to hned ně-
kolika cestami. Výsledkem byly zatopené zahrádky 
ve směru na Dřevčice a lokální záplava v Zahradní 
ulici. Velké množství vody s ornicí z pole máme 
zmonitorované i ze Zátyní a příval si našel cestu  
i do opravené sušárny chmele. Jemné bahno se 
ve městě z několika směrů dostalo do kanalizace  
a výrazně znečistilo i místní čističku odpadních 
vod.

Chtěla bych tímto moc poděkovat všem zasa-
hujícím jednotkám (Dubá, Doksy, Tuhaň), panu 
místostarostovi Martinovi Fuxovi a zastupitelům 
Jakubovi Flieglovi a Tomáši Maříkovi, kteří se po-
díleli na odstraňování následků ihned po bouřce. 

Dále pak pracovníkům údržby pod vedením Mo-
niky Šimonové a členům naší jednotky, kteří hned 
v neděli nastoupili na pokračování odklízecích pra-
cí a preventivních opatření, protože v týdnu byly 
hlášeny další bouřkové jevy, které naštěstí nako-
nec již nebyly tak silné.

Panu Janu Jelínkovi z Krajské správy silnic LK, 
který ihned po naší zprávě přijel a díky kterému se 
podařilo hned začátkem týdne po události zajistit 
odbagrování a obnovit krajnice a propustek v Zá-
tyní a Dubé podél krajských cest.

Ještě jednou naší hasičské jednotce za pomoc 
s vyčištěním nejen komunikací, ale i Sušárny, jejího 
odvodňovacího systému a čistírny odpadních vod 
a všem zúčastněným z řad občanů a zaměstnan-
ců úřadu, členům krizové komise za rychlé reakce  
a pomoc.   

Na přívalové deště takového formátu se lze jen 
velmi těžko připravit, voda se valila i přes vzrostlá 
pole obilí. Události z 30. 5. 2025 jsou evidovány na 
webovém portálu a v databázi Monitoringu eroze 
zemědělské půdy a v případě opakovaných událos-
tí mohou být nařízena i vhodná opatření na polích.   

Prosím všechny vlastníky nemovitostí, u kterých 
vzhledem k jejich poloze hrozí škody související 
s přívalovými dešti, aby se zásobili pytli a pískem, 
aby si sami mohli rychle a operativně zabezpečit 
v případě mimořádné události, která může přijít 
velmi rychle, své majetky. 

Přívalové deště jsou poslední dobou čím dál 
častějším jevem, my se budeme snažit některými 
opatřeními přispívat k prevenci, ale poručit větru  
a dešti v našich silách prostě není.

V sušárně chmele v tuto chvíli dochází k aktiv-
nímu vysoušení za pomocí větráků, to může trvat 
i několik týdnů. Událost je nahlášená na pojišťov-
ně a veškeré kroky jsou dopředu konzultovány jak 
s pojišťovnou, tak s odborníky. Doufejme, že se již 
mračna nad Dubou v takové míře nebudou vysky-
tovat a ještě jednou děkuji všem, kteří se do řešení 
této mimořádné situace zapojili.

Irena Žalovičová, starostka 



Dubáček | červenec 2025

9

JUBILEA
Adamec Eman, Dřevčice                                       86 let
Papírník František, Dubá                                      70 let
Navrátil Jiří, Lhota                                                   75 let
Macková Mária, Dubá                                              82 let
Bačovský Václav, Deštná                                        85 let
Mojteková Irena, Dubá                                             81 let
Eflerová Božena, Dubá                                            75 let
Sýkora Jiří, Dubá                                                          75 let
Jakušová Věra, Dubá                                           86 let

Z MATRIKY

ÚMRTÍ
Bínová Alena, Dubá
Štolc Martin, Dubá

VZPOMÍNÁME...
Dne 4. 7. 2025 tomu 

bude rok, co nás po těž-
ké nemoci navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek 
a dědeček pan LUBO-
MÍR JELÍNEK z Dubé. 
S láskou stále vzpomíná 
manželka Hana s celou 
rodinou. 

Dne 22. 7. 2025 tomu 
budou 3 roky, co nás 
navždy nečekaně opus-
til pan PAVEL PLECITÝ  
z Dubé. S láskou a boles-
tí v srdci stále vzpomínají 
manželka a synové s ro-
dinami. 

Dne 24. 7. 2025 uplyne 
7 dlouhých let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila 
naše milovaná HELENA 
BERÁNKOVÁ z Chlumu. 
S láskou a bolestí v srdci 
stále vzpomínají manžel  
a dcery s rodinami. 

Dne 24. 7. 2025 tomu 
bude 10 let, co nás na-
vždy opustil můj milovaný 
manžel, náš tatínek, dě-
deček, pradědeček, strýc 
a kamarád pan JOSEF 
CHRAMOSTA z Vrchovan.
 S láskou stále vzpomínají 
manželka, děti s rodinami 
a snacha Jana s rodinou. 
Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. Děkujeme.

Odešel jsi, jak osud si 
přál. V srdcích a vzpomín-
kách zůstáváš dál. 

Dne 27. 7. 2025 uply-
ne 7 smutných let od 
chvíle, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný JIŘÍ 
PAVLÍK z Dubé. S láskou 
stále vzpomíná manželka 
s rodinou.

Dne 19. 7. 2025 to bu-
dou 2 roky, co nás náhle 
navždy opustil pan MI-
LAN VOKÁL z Dubé. Kdo 
jste ho znal, vzpoměňte 
s námi. Budeš navždy 
v našich srdcích. Stále 
vzpomíná celá rodina. 

Terénní pečovatelská 
služba Sociální služby 
města Doksy p.o.   

Milí obyvatelé Dubé a okolí, oznamujeme Vám 
změny týkající se provozu Terénní pečovatel-
ské služby v Doksech, která slouží obyvatelům 
dokska a dubska. Došlo k úpravě provozní doby.  
Jsme Vám k dispozici DENNĚ od 7.00 do 19.00, 
včetně svátků. 

Od června 2025 jsme začali poskytovat rozvoz 
obědů o víkendech. První rozvoz proběhl v sobotu 
7.6.2025. 

V případě zájmu se neváhejte obrátit na vedoucí 
Terénní pečovatelské služby: Bc. Kateřinu Moud-
rou, 722 033 383, moudra@dpsdoksy.cz

Potřebné informace získáte i na Městě Doksy, Úsek 
sociálních věcí a školství. Těšíme se na spolupráci.  

Mgr. Klára Říhová, ředitelka organizace

LOUČÍME SE...
Ve čtvrtek 26. června 2025 nás ve věku úctyhod-

ných 87 let navždy opustil pan PETR ČECH, vynika-
jící pedagog i sportovec a držitel Ceny města Dubá 
za mimořádný přínos městu v oblasti pedagogické 
a sportovní. 

Výčet aktivit, kterými pan Čech přispěl ke zvele-
bení města, je neuvěřitelný. Do Dubé poprvé zavítal  
v roce 1957. Po výkonu vojenské služby působil jako 
vychovatel v Dětském domově na Novém Berštej-
ně. Svoji pedagogickou dráhu započal v roce 1959 
v Pavlovicích. Než zakotvil v Základní škole Dubá, 
vyučoval také ve Ždírci, v Deštné či na Housce, kde 
měl ve třídě dokonce pouhých devět žáčků. V roce 
1967 natrvalo přesídlil do dubské základní školy, kde 
od roku 1989 začal zastávat funkci nejvyšší - ředite-
le, a to celkem na dobu deseti let. Jeho zásluhy na 
rozvoji školství v našem městě jsou zcela nezpochyb-
nitelné. Sám se podílel na výstavbě tělocvičny, která 
byla slavnostně otevřena v roce 1986. Škola pod jeho 

vedením získala právní subjektivitu. V roce 1996 získala škola také díky Petru Čechovi přístavbu, 
které se dodnes přezdívá „nová budova“, a díky níž se výrazně zvýšila kapacita školy. Postupem 
času zde přibývaly učebny na odborné předměty, především se ale v přízemí nové budovy otevřela 
nová kuchyně a jídelna. 

Celé řadě prospěšných aktivit se věnoval také za branami školy. Od roku 1959 byl aktivním 
členem Tělovýchovné jednoty Slavoj Dubá. Kromě fotbalu, kterému se věnoval jako hráč, vedl 
tenisový oddíl. Svůj čas věnoval také mladým lidem s vášní pro modelářství, s nimiž se setkával 
v rámci modelářského kroužku. Cizí mu nebyla ani malá kopaná a další sportovní kroužky. V roce 
1965 se Petr Čech výraznou měrou podílel na vybudování koupaliště v Nedamově. Pomáhal 
rovněž při výstavbě letního kina. Stál u zrodu svazarmu i střelnice pod Novým Berštejnem, která 
dodnes slouží členům střeleckého oddílu. V tomto neuvěřitelném výčtu aktivit, na nichž se podílel, 
je třeba přičíst také zásluhy při výstavbě mateřské školy v Dubé. Celých deset let působil Petr 
Čech jako plavčík na koupališti v Nedamově. Rovněž po dobu deseti let se spolu s panem Mgr. 
Kamilem Matějovičem věnoval hudbě. Byl aktivním členem Fotoklubu Dubá a na starost měl také 
dubské zahrádkáře.

Řadu let zasedal v letopisecké komisi, v níž spolu s ostatními členy diskutoval o věcech týkajících 
se zápisu do městské kroniky. Petr Čech byl osobnost, která se svými činy navždy a nesmazatelně 
vryla do našich pamětí i srdcí. Pro mnohé z nás byl vzorem. Byl také skvělým člověkem, který nikdy 
neodmítl pomoc druhým. Díky němu doznalo školství v našem městě skutečného rozmachu, stejně 
tak, jako sportovní aktivity. Milovanou Dubou opustil se svojí ženou teprve na sklonku svého života. 

Nikdy nezapomeneme. Rodině bychom tímto chtěli vyjádřit naši nejhlubší soustrast.



10 z radnice
VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ PRACOVNÍCH POZIC

 
  

PRACOVNÍK/CE ÚČTÁRNY (ÚČETNÍ - FAKTURANT/KA)
Tajemník Městského úřadu Dubá vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

Místo výkonu práce: Městský úřad Dubá
Základní charakteristika vykonávané činnosti: 
• Vedení knihy faktur došlých, kontrola a inventarizace závazků.
• Vedení knihy faktur odeslaných, vystavování faktur, kontrola, vymáhání a inventarizace pohledávek.
• Zajištění platebního styku prostřednictvím internetového bankovnictví.
• Kontrola cestovních náhrad a vedení spisové agendy v systému GORDIC.
• Samostatné a komplexní vedení účetnictví města, včetně závěrkových operací.
• Účtování v souladu s rozpočtovou skladbou platnou pro obce.
• Řádné evidování daňových dokladů a účtování o DPH dle metodiky GORDIC, příprava kontrolního, souhrnného hlášení a přiznání DPH a to  

      i ve vztahu k zahraničí.
Nabízíme: Stálé a perspektivní zaměstnání, samostatnou, zajímavou a různorodou práci, možnost osobního rozvoje, práci v malém kolektivu, 25 dnů 
dovolené, každoročně 4 dny indispozičního volna, příspěvek na stravné, příspěvek na penzijní připojištění, po zapracování osobní příplatek a další finanční  

    i nefinanční benefity.
Druh pracovního poměru: Hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.
Předpokládaný termín nástupu: 1. září 2025 nebo dle dohody.
Náležitosti písemné přihlášky, kvalifikační předpoklady, jiné požadavky a doklady, které je nutné k přihlášce přiložit naleznete na stránce 

   www.mestoduba.cz v sekci Úřední deska - Výběrové řízení - pracovník-ce účtárny
Písemné přihlášky zasílejte v uzavřené obálce s označením „NEOTVÍRAT – Výběrové řízení na místo pracovník/ce účtárny" 
na adresu Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá. Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit, buď poštou nebo osobně
tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději do pondělí dne 21. července 2025 do 10.00 hodin.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, nebo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů, a to bez udání 

    důvodu.
Případné dotazy zodpoví tajemník Městského úřadu Dubá Bedřich Janďourek, na tel. č. +420 606 372 922, nebo na e-mailu tajemnik@mestoduba.cz.

 

 PRACOVNÍK/CE MATRIKY 
Tajemník Městského úřadu Dubá vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

Místo výkonu práce: Městský úřad Dubá
Základní charakteristika vykonávané činnosti: 
• Komplexní zajištění agendy matriky, přijímání prohlášení o uzavření manželství.
• Komplexní zajištění agendy evidence obyvatel a agendy vidimace a legalizace. 
• Komplexní zajištění agendy svatební obřady, vítání občánků, jubilea občanů a spolupráce s komisí pro občanské záležitosti.
• Zajištění agendy správy pohřebiště (Dubá, Deštná), zpracování smluv a evidence poplatků. 
• Komplexní zajištění agendy CZECH POINT, např. ISDS, ISEO, ROB, výpisy z registrů.
• Spolupráce se stavebním úřadem při evidenci částí Města Dubá, názvů ulic, čísel popisných a evidenčních, včetně přidělování čísel popisných 
  a evidenčních. 
• Komplexní zajištění agendy pokladny města, vedení pokladní knihy v elektronickém programu, finanční hotovosti předává hlavní účetní podle směrnice 
  Města Dubá. 
• Vypracování posudků na občany na žádost Policie ČR, soudů apod.
• Řešení sociálních otázek občanů včetně zajištění agendy opatrovnictví (nyní dočasně v kompetenci paní starostky).
• Zástup kanceláře – agenda místní poplatky, podatelna a informační centrum.
Nabízíme: Stálé a perspektivní zaměstnání, samostatnou, zajímavou a různorodou práci, možnost osobního rozvoje, práci v malém kolektivu, 25 dnů 
dovolené, každoročně 4 dny indispozičního volna, příspěvek na stravné, příspěvek na penzijní připojištění, po zapracování osobní příplatek a další finanční  

    i nefinanční benefity.
Druh pracovního poměru: Hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.
Předpokládaný termín nástupu: 1. září 2025 nebo dle dohody.
Náležitosti písemné přihlášky, kvalifikační předpoklady, jiné požadavky a doklady, které je nutné k přihlášce přiložit naleznete na stránce 

   www.mestoduba.cz v sekci Úřední deska - Výběrové řízení - pracovník-ce matriky
Písemné přihlášky zasílejte v uzavřené obálce s označením „NEOTVÍRAT – Výběrové řízení na místo pracovník/ce matriky" 
na adresu Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá. Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit, buď poštou nebo osobně
tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději do pondělí dne 21. července 2025 do 10.00 hodin.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, nebo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů, a to bez udání 

    důvodu.
Případné dotazy zodpoví tajemník Městského úřadu Dubá Bedřich Janďourek, na tel. č. +420 606 372 922, nebo na e-mailu tajemnik@mestoduba.cz.



Dubáček | červenec 2025

11

 
  

PRACOVNÍK/CE ÚDRŽBY MĚSTA DUBÁ (ÚDRŽBÁŘ, ŘIDIČ, TRAKTORISTA) 
Starostka Města Dubá vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

Místo výkonu práce: Správní území Města Dubá
Základní charakteristika vykonávané činnosti: Plní pracovní úkoly zadané vedoucím údržby, jedná se zejména o následující činnosti
• provádí s ostatními pracovníky letní a zimní údržbu místních komunikací (dle vypracovaného plánu zimní údržby Města Dubá)
• provádí úklid veřejných prostranství města a údržbu městské zeleně
• provádí údržbu a opravy staveb a zařízení města (drobné stavební a zednické práce)
• provádí údržbu městské techniky
• vypomáhá s kulturními akcemi města a spolupracuje s kulturní komisí .
Nabízíme: Stálé a perspektivní zaměstnání, samostatnou, zajímavou a různorodou práci, možnost osobního rozvoje, práci v malém kolektivu, 25 dnů 
dovolené, každoročně 4 dny indispozičního volna, příspěvek na stravné, příspěvek na penzijní připojištění, po zapracování osobní příplatek a další finanční  

    i nefinanční benefity.
Druh pracovního poměru: Hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou, plný pracovní úvazek.
Předpokládaný termín nástupu: 1. září 2025 nebo dle dohody.
Náležitosti písemné přihlášky, kvalifikační předpoklady, jiné požadavky a doklady, které je nutné k přihlášce přiložit naleznete na stránce 

   www.mestoduba.cz v sekci Úřední deska - Výběrové řízení pracovník-ce údržby
Písemné přihlášky zasílejte v uzavřené obálce s označením „NEOTVÍRAT – Výběrové řízení na místo pracovník/ce údržby Města Dubá" 
na adresu Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá. Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit, buď poštou nebo osobně
tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději do pondělí dne 21. července 2025 do 10.00 hodin.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, nebo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů, a to bez udání 

    důvodu.
Případné dotazy zodpoví vedoucí údržby města paní Monika Šimonová, na tel. č. +420 607 933 058, nebo na e-mailu udrzba@mestoduba.cz nebo 
tajemník Městského úřadu Dubá Bedřich Janďourek, na tel. č. +420 606 372 922, nebo na e-mailu tajemnik@mestoduba.cz.

Vážení občané,

dovolte, abychom Vás informovali, 
že znečišťování veřejného prostranství je přestupkem 

dle § 5 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.

Za přestupek se považuje například:
- odkládání odpadků mimo sběrné nádoby
- neodklízení exkrementů po svých psech

- jiná znečištění veřejného prostranství

Za tyto přestupky lze v přestupkovém řízení uložit pokutu 
až do výše 20 000 Kč.

Víte, že? 

Znečišťování veřejného prostranství
pokuta až 20.000 Kč

D ě k u j e m e  v š e m ,  
k d o  d b á  o  k r á s u  a  č i s t o t u  n a š e h o  m ě s t a  s  n á m i .  



12 z radnice

Door-to-door systém nově také pro Stráž pod Ralskem

DALŠÍ ÚSPĚCH DSO EKOD:  
DOTACE NA VRATNÉ KELÍMKY A MYČKY BYLA SCHVÁLENA

Dobrovolný svazek obcí EKOD (DSO EKOD) 
slaví další úspěch. V dubnu 2025 byla schválena 
dotace na realizaci projektu „Předcházení vzni-
ku odpadu v rámci Dobrovolného svazku obcí 
EKOD“ (registrační číslo projektu CZ.05.01.05/
XX/24_068/0004878), který se zaměřuje na snížení 
množství jednorázových plastů a podporu udrži-
telného využívání vratných kelímků při kulturních  
a společenských akcích pořádaných obcemi, městy 
či místními spolky. Celkové náklady tohoto projektu 
jsou 4,5 milionu Kč. Do projektu se zapojily města 
a obce: Bezděz, Doksy, Dubá, Chorušice, Nový 
Bor, Stráž pod Ralskem a Zákupy

Díky podpoře z Operačního programu Životní 
prostředí bude moci DSO EKOD pořídit:

• přibližně 82 000 vratných kelímků různých
  velikostí,
• čtyři profesionální myčky na kelímky,
• skladovací boxy a rošty na sušení kelímků,
• přepravní rudly a další vybavení.
Součástí projektu je také pořízení dvou vel-

koobjemových kontejnerů pro město Dubá  
a 432 kusů 240litrových nádob na tříděný od-
pad pro město Stráž pod Ralskem, které budou 
využity v systému Door-to-door. Stráž pod Ralskem 
tak získá pro své občany z dotace 144 bio nádob, 
144 nádob na plast a 144 nádob na papír. Nej-

později od roku 2026 se tedy i Stráž pod Ralskem 
mohla zapojit do systému svozu tříděného odpadu 
přímo od domů. Tento systém Door-to-door je mezi 
občany velmi oblíbený, protože umožňuje pohodlné 
třídění odpadu přímo doma, což vede k výrazně 
vyšší míře vytříděného odpadu a k nižšímu množ-
ství směsného komunálního odpadu.

Tento projekt navazuje na předchozí úspěšné 
aktivity DSO EKOD. První velkou dotaci z Ope-
račního programu Životní prostředí jsme získali  
v roce 2019 na projekt ve výši 11,5 milionu Kč. 
Díky této dotaci jsme v několika obcích zavedli 
systém třídění odpadů Door-to-door, tedy nádoby 
na tříděný odpad od domů. Součástí projektu bylo 
také pořízení velkých nádob na třídicí místa a kon-
tejnerů na bioodpad. Další etapu jsme realizovali 
v roce 2024 v celkové výši cca 5,3 milionu Kč, 
díky které jsme do systému sběru Door-to-door 
zapojili město Nový Bor a obec Okna a zároveň 
doplnili nádoby pro ostatní členské obce.

Dotace na vratné kelímky a myčky je již třetí 
velkou dotací, kterou DSO EKOD získal v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Díky těmto 
projektům mají občané možnost stát se součástí 
pozitivní změny a přispívat k ochraně přírody. Moc 
si vážíme jejich podpory a společného úsilí v odpa-
dovém hospodářství našich měst a obcí.

Ing. Eva Burešová, 
manažerka DSO EKOD

www.dsoekod.cz

Město Dubá

00260479

 5 854 213

tun

MJ

tun 186,21238,522



Dubáček | červenec 2025

13zajímavosti
MOR V DUBÉ

Narození Mathease Lausche

V historii Dubé se vyskytuje řada tragických udá-
lostí, které zásadně ovlivnily nejen osudy obyva-
tel, ale město samotné. Jedním z těchto smutných 
okamžiků dubských dějin je morová nákaza v roce 
1680. Obyvatelstvo Dubé sice zažilo i několik ji-
ných epidemií, například úplavice, cholery, či znovu 
moru v 18. století, ale tato morová rána z roku 
1680 byla nejhorší. Onemocnění se rozšířilo o rok 
dříve v roce 1679 ve Vídni, přes jižní Moravu a jižní 
Čechy mor zachvátil Prahu.

Podle dubské farní pamětnice a matričních zá-
znamů nákazu do Dubé dovlekl Matheas Lausch, 
mládenec, který přijel z Prahy, kde pracoval, a záhy 
– 5. července 1680 zemřel a byl pohřben. Bylo mu 
pouhých 22 let. O tři dny později ho následovala 
Maria Lauschová, údajně jeho sestra. Oba pohřby 
proběhly rychle a ve vší tichosti. Od té chvíle se 

ale rozpoutala v Dubé epidemie naplno, smrt si 
sice nevybírala, ale umíraly především děti, někdy 
byly oběťmi celé rodiny. Podle matričních záznamů 
na mor zemřelo toho roku 1680 od července do 
prosince 134 obyvatel Dubé, Nedamova, Nového 
Berštejna, Vrchovan a Horek, kteří všichni byli 
pohřbeni na morovém hřbitově u dnešní sušárny 
chmele, který byl pro tuto situaci zřízen a na němž 
byl vztyčen velký dřevěný kříž. Ještě v roce 1933 
došlo k obnově kříže, ale počátkem 80. let 20. 
století byl odstraněn. K obětem moru připočtěme 
i stařičkého váženého irského kněze Thomase 
Carvea z Nového Berštejna, který byl pochován  
u dnes už neexistujícího kostela sv. Petra a Pavla. 
Této zajímavé osobnosti se bude věnovat samo-
statný článek.

Úmrtí Mathease Lausche a počátek epidemie moru

Když morová nákaza v Dubé vypukla, obyvate-
lé se snažili uniknout, opustili město a své domy  
a přežívali po lesích v improvizovaných přístřeš-
cích. Obyvatelstvo k návratu do vylidněného města 
musela donutit až vrchnost. O tom, že se Dubá 
z této rány vzpamatovávala velmi těžce, není po-
chyb. O to hroznější je, že o patnáct let později 
město zpustošil obrovský požár a další pak v roce 
1711. Tyto hrůzy přiměly dubské obyvatele, aby se 
pokusili na vrchnosti – irské rodině Butlerů, domo-
ci svých dřívějších práv. Zničené město a bouřící 
se obyvatelé přispěli k tomu, že Theobald Wenzel 
Butler prodal dubské, respektive novoberštejnské 
panství Karlu Rudolfu Sweérts-Sporckovi.

myš

Záznam o počtu obětíKříž na morovém hřbitově

Výřez ze stavebního plánu Sušárny chmele před rokem 1877 
se zakreslením morového hřbitova

Vyznačený morový hřbitov u Sušárny chmele



14 zajímavosti

Mokřady v Klukském dole

KLUKSKÝ DŮL

1. vojenské mapování z roku 1764-1783

Údolí, odbočující z Beškovského dolu od silni-
ce na Mšeno k osadě Kluk, v mnoha současných 
mapách jméno nemá nebo je nazýváno Vlkovská 
rokle. To je pravděpodobně následek rozhodnutí 
socialistických úřadů, které osadu Kluk oficiálně 
zrušili a Kluk tedy přestal existovat. Znovu byla 
osada uznána až po roce 1989. Nicméně původní 
název údolí je Klukský důl (Kluker Gr.).

Počátek dolu je na rozcestí u mšenské silnice, 
z rozcestí západním směrem vede cesta na Beš-
kov a východním směrem do Kluku. Tomuto místu 
se kdysi říkalo Dvojitý kanál (Doppelkanal) podle 
dvojice pramenů. Vzdušnou čarou je počátek Klu-
kského dolu od Dubé vzdálený 4,1 km, po silnici 
je to 4,7 km. Klukský důl končí po přibližně 900 
m v místě rozvětvení roklí. Nadmořská výška na 
počátku dolu dosahuje 280,5 m n. m. a postup-
ně mírně stoupá až k 290 m n. m., asi 650 m od 
počátku dolu pramení Křenovský potok, pramen 
býval označen, po kácení stromů označení zaniklo.

Nad dolem se z obou stran zvedají skalnaté 
stěny, na jižní straně je to Vlčí hřeben s nejvyšší 
nadmořskou výškou 351,5 m, skalnaté stráně mají 
v průměru výšku 320 m n. m., podobné je to i na 
severní straně, kde jsou ale skály více obnažené  
a tvoří rozeklané různě tvarované pískovcové věže, 
ke kterým jsou přistavěny některé z domů osady.  
U počátku dolu na ostrožně o nadmořské výšce 
319 m se dochovaly nepatrné zbytky malého hra-
du. Lokalita je na mapě stabilního katastru z roku 
1843 označena názvem Wüstes Schloss (Pustý 
zámek). Počátkem 90. let 20. století byla lokalita 
objevena, popsána a zhodnocena archeologem 
Františkem Gabrielem a jeho spolupracovníky. Po-
dle fragmentů keramiky je hrad datován přibližně  
k polovině 13. století.

V zatáčce cesty po asi 400 metrech od počátku 
dolu odbočuje jižním směrem téměř zaniklá cesta 
do obce Vlkov. V části Klukského dolu se rozklá-
dá přírodní rezervace Mokřady horní Liběchovky, 
celý důl leží v CHKO Kokořínsko – Máchův kraj. 
Dolem se také táhne hranice mezi Libereckým  
a Středočeským krajem, konkrétně mezi katastrál-
ním územím Dražejov a Střezivojice. Malá část na 
začátku údolí náleží do katastrálního území Blatce.

V katastrálním území Dražejov jsou lesní po-
zemky v majetku Lesů ČR a rodiny Šimonkových, 
cestu do osady Kluk, kromě samotného začátku, 
vlastní město Dubá. Druhá strana údolí v katas-
trálním území Střezivojice je v majetku Lesů ČR, 
vlastníkem bývalé cesty k Vlkovu je obce Dobřeň.

myš

Klukský důl Klukský důl



Dubáček | červenec 2025

15

PŘES BEŠKOV, KLUK A DRAŽEJOV
Trasa výletu, dlouhá necelých 15 km, nabízí řadu 

zajímavostí, ale také těžší terén a značné výškové 
rozdíly. Můžeme se na ni vydat na kole i pěšky, 
s tím, že cyklista na více místech kolo raději po-
vede. Cestou můžeme absolvovat dva malé pěší 
odbočky – na Kamenný vrch a po naučné stezce 
Beškovský les.

Z Dubé vyjedeme Nedamovskou ulicí a kolem 
bývalé Hellerovy sušárny a sířírny chmele – dnes 
stáčírny pitné vody pokračujeme krásnou starou li-
povou alejí k nedamovskému Černému mlýnu, kde 
odbočíme doprava. Záhy vlevo vidíme díky bobřím 
hrázím zaplavené údolí, spadající do přírodní rezer-
vace Mokřady horní Liběchovky. 

Projíždíme dál podél přírodní rezervace, mineme 
památník konce 2. světové války, bývalý Ženský 
mlýn a nedamovskou vodárnu a podél skal doje-
deme na křižovatku, kde vlevo vede cesta k Ple-
šivci, doprava k Panské Vsi. Domy v údolí náleží 
k Nedamovu. 

Projedeme křižovatkou rovně a posléze zabočí-
me po modré turistické značce cestou vpravo. Čeká 
nás opravdu ostré stoupání, cesta je navíc hrozivě 
vymletá, takže vzhůru podél skalní stěny kolo tla-
číme až prvnímu z domů této zajímavé a působivé 
lokality, která kdysi nesla název Hackelberg. 

Namáhavý výstup nás přivede na půvabnou pla-
ninu s výhledy na mohutný Beškovský vrch, Vyso-
ký vrch s hradbou skal a bujnou čupřinu Palmova 
vrchu na Plešivci. 

Cesta prochází kolem zajímavých roubených 
stavení a vyústí na rozcestí U Kamenného vrchu.

Zde modrá značka odbočuje doleva na Beškov-
ský vrch, naše trasa vede víceméně rovně po ze-
lené značce, která sem přichází zprava od Panské 
Vsi. Kdybychom se ale chtěli podívat na Kamenný 
vrch odbočíme na rozcestí krátce doprava a pak 
se vrátíme zpět. Na základní trase výletu sjíždíme 
cestou v lese, kde nalevo můžeme tušit rozeklané 

skalní útvary. Cestou můžeme využít pěší možnost 
naučné stezky Beškovský les. Posléze mineme 
první z domů Beškova, vsi, ke které náleží řada sa-
mot a chalup roztroušených na táhlé planině i dole  
v údolí. Pokračujeme po zeleně značené polní 
cestě k lesu, kterým sjíždíme k bývalé hájovně, 
půvabnému stavení na malé loučce. Za ním cesta 
zabočí ostře doleva a nám se otevře pohled do 
hlubokého dolu a na skalnatou stráň naproti.

Cesta se stáčí doprava do údolí, o něco dále 
míjíme tak zvanou Kateřininu studánku, na blízké 
skupince čtyř javorů je umístěný obrázek. 

Jedeme úzkým údolím, po obou stranách vidíme 
skalní útvary, cesta je vymletá s písečnými místy.

 Dojedeme na rozcestí, kde cesta doleva vede 
k silnici od Blatců k Bořejovu, my ale pokračujeme 
doprava. Splavený písek je zde hluboký, lépe je 
kolo vést. Opět se po obou stranách tyčí mohutné 
skály. Posléze mineme pár chalup a cesta vyústí 
na silnici, kterou přejedeme a pokračujeme úzkou 
silničkou do Klukského dolu. Vlevo je zaplavená 
mokřina, spadající opět do přírodní rezervace 
Mokřady horní Liběchovky, napravo na ostrohu 
byly nalezeny nepatrné zbytky malého středově-
kého hradu.

Cesta vede podél mokřadu údolím, lemova-
ným skalami, domky a chaty jsou přistavěné ke 
skalním stěnám. Dojedeme na rozcestí, kde stojí 
informační tabule se zajímavostmi o osadě Kluk. 
Cesta doprava prudce stoupá k návrší Mařík, my 
ale pokračujeme po zelené turistické značce, mine-
me obnovenou roubenku a několik skalních sklípků  
a na dalším rozcestí se dáme spolu se značkou 
doprava. Cesta vede zprvu údolím, místy je vy-
mletá, porost kolem divočejší, posléze napravo 

nahoře zahlédneme travnatou planinu, cesta, která 
zde odbočuje doleva, vede k jedné ze samot, kdysi 
zvané Hallerberg. My pokračujeme rovně a poté 
hlubokým úvozem stoupáme vzhůru.

Nahoře na dalším rozcestí odbočíme doleva po 
zelené značce a vyjedeme ke křížku, který stojí  
u horní cesty k Hallerbergu. Naše trasa pokra-
čuje dál po zelené značce, vystoupáme kratším 
skalním úvozem, ještě absolvujeme jedno menší 
stoupání a již jedeme polní cestou k dražejov-
skému hřbitovu, který mineme a vyjedeme na 
úzkou silnici nad Dražejovem. Na křižovatce 
stojí obnovený křížek na kamenném podstavci. 
Zabočíme doprava a zamíříme do Dražejova. 

Mineme nově postavený dům v místech pan-
ského domu, který státní statek kolem roku 1965 
zbořil. Na dražejovské návsi vidíme kapli sv. Jana 
Nepomuckého a zarůstající vodní nádrž. Pokraču-
jeme po silnici podél mohutného skalního suku, na 
které stojí domy Dražejova, všimneme si vpravo 
u země u velkého topolu obnoveného výklenku  
s mříží. Sjíždíme po silnici dolů, mineme odbočku 
vpravo k znovu obydlené lokalitě původních dra-
žejovských Heřmánek a po 300 m od této odbočky 
se dáme ze silnice doleva po lesní cestě. I ta je 
místy vymletá, ale vede pěknými lesními partiemi 
s množstvím borůvčí. Lesní cesta posléze klesá, 
kolo buď vpovedeme nebo jeďme velmi opatrně, 
až na rozcestí, kde překřížíme trasu žluté turistické 
značky. Pokračujeme rovně, po 150 m cesta ostře 
zahýbá doprava. Sjíždíme cestou v louce, která 
je zarostlá invazivní, ale v květu krásnou lupinou,  
a vyjedeme na úzkou silničku ve Vrabcovském 
údolí.

Zabočíme doprava a podél další části přírodní 
rezervace a přes mostek přes Liběchovku dojede-
me k několika domům Rozprechtic. 

Poté vyjedeme na silnici, kde se dáme doleva 
a kolem bývalého Šibeničního mlýna pokračuje-
me směrem k Dubé. Napravo si můžeme všimnout 
bývalého lomu na pískovec, mineme výklenkovou 
kapličku a hájovnu a serpentinou lesem vystoupá-
me do otevřené krajiny. 

Před námi leží Dubá, vidíme Dubovou horu  
a Vlhošť. Mladou lipovou alejí sjíždíme k městu, 
kde ulicí Jana Roháče vystoupáme zpět do centra.

myš



16 zajímavosti
ROZHOVOR S...

JARMILA RUPERTOVÁ
věk:  41 let 
vystudovala: Gymnázium Česká Lípa
povolání: koordinátorka mateřského centra Klub
malých Dubáčků

Jaruško, když se řekne tvé jméno, asi všem 
okamžitě naskočí Klub malých Dubáčků. Jak 
dlouho v klubíku působíš a co tě na této práci 
nejvíce baví? Je i něco, co bys na chodu klubí-
ku změnila?

Klubík jsem navštěvovala jako maminka se 
starším synem, když ještě fungoval ve sdílených 
prostorách s Klubem seniorů v budově knihovny. 
To byly takové moje začátky, když jsem se sem při-
stěhovala a chtěla se tu seznámit s dalšími mamin-
kami. Teď je pro mě jako druhá rodina. V klubíku 
pracuji již devátým rokem a práce mě stále baví, 
jinak bych ji dělat nemohla. Líbí se mi, že to není 
jednolitá práce, je potřeba vymyslet, zařídit, udělat 
i připravit hodně věcí. Takže se určitě nenudím. 

Vést mateřské centrum, kde se ti během těch 
let vystřídalo už nespočetně maminek i dětí, 
chce jistě značnou dávku fantazie. Zejména 
děti občas není lehké zabavit. Kde čerpáš in-
spiraci pro jednotlivé aktivity? Dokážeš vybrat 
akci, na kterou se vždy opravdu těšíš a proč 
zrovna na ni?

 To máš pravdu, sleduji spousty dětí a maminek, 
které klubíkem prošly. Někteří se i po letech vracejí,  
a to vždy velmi potěší. Inspiraci hledám na interne-
tu, v časopisech, z aktivit dalších mateřských cen-
ter, v potřebách žen, které klub navštěvují. Někdy 
nápady přicházejí samy, třeba když s rodinou vyra-
zíme na výlet, či akci mimo Dubou a tam se "něco" 
zajímavého děje. Ráda tvořím, vyrábím, šiji. Šití 
je můj velký koníček a odpočinek zároveň. Nikdy 
bych nevěřila, když jsem témeř před 9 lety uspo-
řádala první šicí dílnu, při které jsme s ženami vy-
tvářely opice z podkolenek, že tato činnost zaujme 
tolik maminek, které byly šitím dříve nepolíbené. 
Baví mě všechny tvořivé dílny, kde společnými si-
lami s dětmi, maminkami, ale i babičkami vyrábíme 
vše, co jde, a tím vlastně utužujeme vztahy v naší 
komunitě a rozvíjíme tvořivého ducha v rodinách.

Je léto, prázdniny, pohoda a čas výletů. Co  
s klubíkem chystáš pro maminky nebo i zá-
jemce z řad širší veřejnosti? Kam se společně 
vypravíte na výlety? 

Každý rok společně s Městem Dubá pořádáme 
klubový výlet. Letos se chystáme do zábavného 
parku Mirakulum. Další menší výlety domlouváme 
společně s maminkami podle jejich časových mož-
ností, aby nás bylo více a byla legrace. Určitě bych 
ráda podnikla nějaký prima výlet k vodě, nebo za 
zvířátky do ZOO. Poslední roky se nedařilo vyrazit 
na cyklovýlet kolem Dubé. Snad bude počasí více 
přát i sportovním aktivitám.

Každé prázdniny se můžeme těšit na stezky, 
které spolu s manželem připravuješ. Popiš na-
šim čtenářům, co jste pro ně nachystali letos?

Na začátku prázdnin jsme pro návštěvníky spus-
tili 2 stezky, jednu pěší - kočárkovou a pro spor-
tovce cyklo. Tématem pěší stezky jsou písničky, 
a to trochu popletené, proto se nazývá Popletená 
písničková stezka - úkolem návštěvníku je najít 
chybné slovo v textu a zapsat ho do křížovky. Ti, 
kteří nechtěji tolik psát, mohou vyplnit druhou ta-
jenku, kde zapisují do tajenky písmenka u obrázků, 
která do textu naopak patří. Uvidíme, jak se s tím 
generace dětí plná youtubu a mobilních telefonů 
popere. Cestou si mohou také hrát a plnit další 
úkoly. Cyklostezka naopak prověří, jak bystré oko 
máte - ke zdolání potřebujete mapu a navštívit 
místa označená na trase a k daným místům přiřa-
dit správnou fotografii a pomocí písmen poskládat 
tajenku. Cyklovýšlap Bystré oko tedy prověří nejen 
vaši fyzičku, ale i bystrost.

Projít stezku je pro nás radost a nejspíš ni-
kdo si nedokáže představit, kolik práce její pří-
prava obnáší. Kolik času zabere takovou stezku 
vymyslet, naplánovat a potom také realizovat?

Letos přišel nápad na stezky lusknutím  prstu, 
příprava a realizace už tak rychlá bohužel není. 
Nejvíce času vždy zabere připravit vše v písemné 

podobě - připravit texty, vymyslet úkoly, naplánovat 
trasy, projít / projet trasy, vše namalovat, zalakovat, 
doladit cedulky, vychytat všechny "mouchy" - pří-
prava zabere zhruba 1 měsíc, samotná realizace 
už je jen taková jednodenní rychlovka. Nejnároč-
nější však je, udržet stezku nezničenou celé léto. 
Za každou stezkou je mnoho nachozených / na-
ježděných kilometrů.

Jak to bude s klubíkem přes prázdniny? Kdy 
si i ty užiješ zaslouženou dovolenou?  

Během prázdnin měníme otevírací dobu herny, 
abychom co nejvíce času trávili venku - setkáváme 
se v kempu Nedamov a na hřišti v Luční ulici, kam 
si připravuji různé aktivity pro děti. Zatím máme  
s rodinou naplánovanou dovolenou v červenci  
a ještě se uvidí, co stihneme v srpnu. 

V letošním roce nabízí Klub malých Dubáčků 
také příměstský tábor. Co chystáš pro ty, kteří 
se jej účastní? 

Ano, v letošním roce podnikneme příměstský 
tábor a už se na to těšíme. O táboru jsme v klubu 
mluvily již několik let nazpět, ale vždy mi chyběl 
další nadšenec, který by do toho šel se mnou. To 
se letos povedlo! Pomocnou ruku nabídla Ráchel 
Valkovič, Zdeňka Krausová a babička Jarmila Ur-
banová. Nemáme v plánu sedět v herně - naopak 
chceme, co nejvíce ven - podnikat výlety, výpravy 
kolem Dubé spojené s pohybem, hrami a tvořením.

Vždycky se usmíváš a vyzařuje z tebe po-
hoda. Co hezkého bys (nejen) na prázdniny 
popřála našim čtenářům? 

Všem čtenářům bych chtěla popřát krásné 
prázdniny plné radosti, příjemných zážitků, ale i od-
počinku. Děti jsou radost, proto si nenechte protéct 
mezi prsty jejich dětství. Zvídavost, nadšení, touha 
po poznávání, čas, který chtěji trávit se svými ro-
diči, rychle uteče a opakovat se nebude. Mobilní 
telefony jim zážitky a vzpomínky nenahradí. Budu 
ráda, když se potkáme na společném výletě, na 
hřišti nebo v herně. 

Zuzka Martínková



Dubáček | červenec 2025

17volný čas
NAJDI 10 ROZDÍLŮ

By
str

é o
ko

 čt
en

ářo
vo

 jis
tě 

hra
vě

 na
jde

 10
 ro

zd
ílů

, k
ter

é p
ro 

vá
s n

a t
ěc

hto
 dv

ou
 ob

ráz
cíc

h s
ch

ov
ala

 na
še

 ko
leg

yn
ě L

eo
na

 M
aří

ko
vá

. R
oz

díl
y z

ak
rou

žk
ujt

e a
 bu

ď o
de

vz
de

jte
 na

 ná
š ú

řad
 ne

bo
 vy

foť
te 

a p
oš

let
e n

a a
dre

su
red

ak
ce

: d
ub

ac
ek

@
me

sto
du

ba
.cz

. Z
 do

šlý
ch

 ob
ráz

ků
 vy

los
uje

me
 vý

he
rce

 ce
ny

, k
ter

á j
ist

ě p
otě

ší.
 O

brá
zk

y z
as

íle
jte

 do
 čt

vrt
ka

 31
.7.

20
25

. P
řej

em
e m

no
ho

 zd
aru

 př
i h

led
án

í a
 kr

ás
né

 lé
to,

 tře
ba

 pr
áv

ě u
 vo

dy
. 



18 Klub malých Dubáčků

Př
iř

aď
te

 p
ís

m
en

ka
 z

 o
br

áz
ků

 k
 č

ís
lů

m
 z

as
tá

ve
k.

 N
en

ec
ht

e 
se

 n
ac

hy
ta

t!

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.
8.

9.
10

.
11

.
12

.
13

.
14

.
Ch

ce
te

 s
ou

tě
ži

t o
 v

ěc
né

 c
en

y?
 N

ez
ap

om
eň

te
 v

yp
ln

ěn
ou

 
m

ap
u 

od
ve

zd
at

 d
o 

sc
hr

án
ky

 n
a 

ra
dn

ic
i v

 D
ub

é 
do

 1
. 9

. 2
02

5.
Lo

so
vá

ní
 z

e 
vš

ec
h 

od
ev

zd
an

ýc
h 

a 
sp

rá
vn

ě 
vy

lu
št

ěn
ýc

h 
m

ap
ek

 p
ro

bě
hn

e 
3.

 9
. 2

02
5.

Jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í:

Te
le

fo
n:

Á

Ř

T
VŘ

Í

L
Í

K

Z

É
N Z

Y

M

S H
Á

b
y

s
t

r
é

 
o

k
o

by
st

ré
 o

ko
L

e
t

n
í
 
c

y
k

l
o

v
ý

š
l

a
p

Le
tn

í c
yk

lo
vý

šl
ap

30
. 6

. -
 2

9.
 8

. 2
02

5

1.
 K

lu
bo

vý
 d

ům
 - 

D
lo

uh
á 

86
/4

01
, D

ub
á

2.
 M

os
t -

 s
iln

ic
e 

č.
 9

3.
 A

ut
ob

us
ov

á 
za

st
áv

ka
 D

ub
á

 - 
ro

zc
es

tí 
Lh

ot
a

4.
 H

os
pů

dk
a 

D
ře

vč
ic

e
5.

 K
říž

 - 
D

ub
á,

 D
ře

vč
ic

e 
6.

 O
vo

cn
á 

ál
ej

 - 
St

ar
á 

hu
sí

 c
es

ta
7.

 O
br

áz
ek

 S
v.

 K
ry

št
of

a

Po
st

up
uj

te
 p

od
le

 m
ap

ky
 k

 z
as

tá
vk

ám
 o

zn
ač

en
ým

i č
ís

ly
 a

 p
řiř

az
uj

te
/h

le
de

jte
 

sp
rá

vn
é 

m
ís

to
 p

od
le

 fo
to

gr
af

ií 
- p

řís
lu

šn
é 

pí
sm

en
ko

 u
 fo

to
gr

af
ie

 z
ap

is
uj

te
 d

o 
ta

je
nk

y.
Po

zo
rn

ě 
se

 r
oz

hl
íž

ej
te

 z
 r

ůz
ný

ch
 s

tr
an

 i 
úh

lů
. P

ok
ud

 m
ís

to
 n

ez
ná

te
 - 

po
už

ijt
e 

w
w

w
.m

ap
y.

cz

Ko
nt

ak
t:

 R
up

er
to

vá
 - 

73
7 

04
4 

35
3,

 k
lu

b.
du

ba
ck

u@
em

ai
l.c

z,
 w

w
w

.k
m

d.
es

tr
an

ky
.c

z
O

TO
ČT

E!

8.
 V

el
ká

 Ř
eb

či
ce

 - 
tu

ris
tic

ký
 r

oz
ce

st
ní

k
9.

 P
řís

tř
eš

ek
 - 

D
ub

á 
- L

ho
ta

 (H
us

í c
es

ta
)

10
. S

ka
ln

í o
kn

o
11

. K
říž

 - 
Tu

ha
ň,

 P
av

lič
ky

12
. B

ílá
 k

ap
le

 - 
vý

kl
en

ko
vá

 k
ap

lič
ka

, D
ub

á
13

. S
ou

so
ší

 č
es

ač
ů 

ch
m

el
e

14
. S

lo
up

 s
e 

so
us

oš
ím

 N
ej

sv
ět

ěj
ší

 
Tr

oj
ic

e 
- M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí

Po
šl

et
e 

ná
m

 fo
to

 z
 v

aš
í c

es
ty

.

D
ob

ro
vo

ln
ý 

př
ís

pě
ve

k
po

tě
ší

 a
 p

om
ůž

e 
na

ší
 č

in
no

st
i.

Tr
as

a:
 L

et
ní

 c
yk

lo
vý

šl
ap

BY
ST

RÉ
 O

KO



19

Dubáček | červenec 2025

4

Tr
as

a 
je

 o
zn

ač
en

á 
ba

re
vn

ým
i f

áb
or

ky
 je

 d
lo

uh
á 

2 
km

. J
e 

sj
íz

dn
á 

te
ré

nn
ím

ko
čá

rk
em

. N
ez

ap
om

eň
te

   
   

  s
 s

eb
ou

!

   
   

   
   

   
   

 

M
Á

CH
A

D
LO

kK
LÍ

PK
Y

ST
Á

ČÍ
RN

A

H
le

de
jte

 n
a 

tr
as

e
20

 s
ta

no
vi

šť
, m

ůž
et

e 
vy

pl
ni

t
ta

je
nk

u 
i k

ří
žo

vk
u.

U
ka

žt
e,

 ja
k 

do
bř

e 
zn

át
e 

pí
sn

ič
ky

.

3
0
.
 6
.
 -

 3
0
.
 8
.
 2
0
2
5

3
0

. 6
. -

 3
0

. 8
. 2

0
2
5

P
O
P
L
E
T
E
N
Á

P
O
P
L
E
T
E
N
Á

P
Í
S
N

I
Č

K
O

V
Á

 
S
T
E
Z
K

A
P

ÍS
N

IČ
K

O
V

Á
 S

T
E
Z
K

A

ZA
SL

A
N

É 
FO

TO
 N

Á
S 

PO
TĚ

ŠÍ
.

Ko
nt
ak

t:
 k

lu
b.

du
ba

ck
u@

em
ai

l.c
z,

 R
up

er
to

vá
 - 

73
70

44
35

3

M
ap

ka
 k

 v
yz

ve
dn

ut
í:

St
ar

t:
 K

lu
bo

vý
 d

ům
, D

lo
uh

á 
86

/1
04

, D
ub

á
   

  C
íl:

 p
ar

k 
u 

pe
ká

rn
y

 In
fo

ce
nt

ru
m

 M
Ú

 D
ub

á 
Kl

ub
ov

ý 
dů

m
Au

to
ke

m
p 

N
ed

am
ov

 - 
re

ce
pc

e

D
ob

ro
vo

ln
ý 

př
ís

pě
ve

k 
po

tě
ší

 a
 p

od
po

ří
 n

aš
i č

in
no

st
.

 D
O

 T
A

JE
N

KY
 Z

AP
IS

U
JT

E 
PÍ

SM
EN

KA
 U

 O
B

RÁ
ZK

Ů
, K

TE
RÁ

 D
O

 T
EX

TU
 P

AT
ŘÍ

.

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.
8.

9.
10

.
11

.

12
.

13
.

14
.

15
.

16
.

17
.

18
.

19
.

20
.

J

S
KŘ

ÍŽ
O

VK
A

Ž J Ž V T Ý

1.

2.
3.

4.

5.
6.

7.

8.

9.
10

.
11

.
12

.

13
.

14
.

15
.

16
. 17

.
18

.
19

. 20
.

DO
 K
ŘÍ
ŽO

VK
Y

DO
PL
Ň

TE
 C

H
YB

N
Á 

SL
O

VA
 Z

 T
EX

TU
 P

ÍS
N

Í. 



20 Klub malých Dubáčků

Květinový workshop

PŘIHLÁŠKY A POPLATEK NA INFOCENTRU OD 20. 6. 2025 

do zábavného parku
MIRAKULUM v milovicích

Klub malých Dubáčků ve spolupráci 
s městem Dubá pořádá výlet 

dne 16. 7. 2025
sraz v 8:15 hod. před Klubovým domem

a společný přesun na autobus
odjezd v 16 hod. z Milovic 

Je vybírán NEVRATNÝ registrační poplatek 50 Kč / osoba 
(včetně dětí) za autobus. 

VSTUPNÉ SI HRADÍ KAŽDÝ SÁM.
osoby nad 90 cm - 420 Kč, děti do 90 cm - zdarma, 

děti 90 - 120 cm - 400 Kč, ZTP - 220 Kč,  ZTP/P - zdarma, 
osoby nad 60 let - 320Kć  

Těšíme se na Vás!

Prostor pro přepravu kočárku je omezen, ideální jsou 
skládací golfky.  Baterky nebo čelovky s sebou!

+420 487 870 490

KLUBKLUB  
MALÝCH DUBÁČKŮMALÝCH DUBÁČKŮ

OTEVÍRACÍ DOBA - LETNÍ PRÁZDNINY

PŘIJĎTE SI POHRÁT!

Rupertová - 737 044 353
Klubový dům
Dlouhá 86/104, Dubá
www.kmd.estranky.cz

HERNA 
po, út, čt, pá:  8.00 - 12.00 
st: 8.00 - 12.00  15.00 - 18.00  

AUTOKEMP NEDAMOV
út: 15.00 - 18.00

HŘIŠTĚ U BYTOVEK - LUČNÍ ULICE
čt:  15.00 - 18.00

CVÍČO S DĚTMI NA OVÁLU
pá: 16.00 - 17.00

V případě nepřízně počasí (déšť, zima, tropické horko) se odpolední 
setkání v úterý a ve čtvrtek přesouvá do herny ve stejném čase. 

Na konci května se u nás konal Květinový workshop pro makovou vílu pod 
láskyplným vedením Terezy Hromádkové. 4 báječné ženy, které se kurzu zú-
častnily, krok po kroku tvořily vlčí máky, které byly opravdu k nerozeznání od 
pravých květin, jak bylo slibováno. Práce to byla titěrná, ale příjemně se u ní 
odpočívalo. Všechny ženy odhodily starosti běžného dne a vytvořily božské 
květiny, které pohladí na duši i při letmém pohledu. Děkujeme Terezce za 
příjemné tvořivé odpoledne. 

Jarmila Rupertová

Od začátku června v Klubovém domě probíhá nejen výměna elektroin-
stalace v celém prvním patře, které bylo potřeba vyklidit. Hernu Klubu ma-
lých Dubáčků jsme po dobu trvání prací přestěhovali do prostor býva-
lé zasedací místnosti. Byla to rychlá akce, která si vyžádala hodně práce. 
Děkuji všem malým i velkým pomocníkům za velkou pomoc při stěhování.  

Jarmila Rupertová

Dočasná klubovna



Dubáček | červenec 2025

21inzerce
PŮJČOVNA PŘÍVĚSŮ

- plato na auta, stroje i náklad
- vozíky s plachtou i bez
- dvojnápravové i lehké přívěsy

775 585 005 www.uvitka.eu

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

PRODÁM CCA 250 KS 
ŠABLONY BETERNIT, 
CENA 15 KČ/KS. ŠABLO-
NY JSOU STARÉ 5 LET. 
DOHODA MOŽNÁ. TEL. 
KONTAKT 605 844 255



22 ze života škol

Milí čtenáři, než se naše cesty rozdělí, chceme vám připomenout naší nezapomenutelnou třídu.
Kolik nás bylo na začátku v první třídě si už nepamatujeme. Navíc se to pořád měnilo. Několik z nás
odešlo, řada nových spolužáků v průběhu let přišla. To, co můžeme s jistotou říct je, že nás dokončí
devítku 25. Myslíme, že je to číslo symbolické a nás docela vystihující. Úsloví "dostat pětadvacet na
holou" když dítě něco vyvede se používá docela často. Fakt je, že my jsme na těch pětadvacet byli
docela často. Ale dní bez malérů bylo určitě víc. Zeptejte se našeho třídního.
Dny na zdejší škole se nám krátí a v době, kdy vzniká tento článek už
by se daly napočítat na prstech obou rukou. Všichni se vydáváme
novou cestou, neznámou a neprošlapanou. 
Strach z toho nemáme, víme, že je to zkrátka 
přirozená věc a jinak to nejde. 

Jmenuji se Naty a dostala jsem se 

do Nového Boru na sklářskou

školu. Na škole v Dubé se mi

docela líbilo, až na pár chvil, kdy

to tady bylo trochu za trest.

n

a

t

á

l

i

e

 

z

b

u

d

i

l

o

v

á

natálie zbudilová

Od září nastupuji na „URAN”, obor

elektrikář-silnoproud. Nevím, jaké to

tam bude, ale doufám, že tam budu

mít tak dobré učitele, jako jsem měl

doteď.

Dostal jsem se na Euroškolu, obor
bezpečnostně-právní. Tady na škole se mi
moc líbilo na prvním stupni, ale na druhém
už tolik ne. Učitelé jsou tu milí, když je žáci
nezlobí. Rád se sem někdy v budoucnu zajdu
podívat.

z

á

v

ě

r

e

č

n

ý

 

s

t

ř

i

h

 
d

e

v

í

t

k

y

závěrečný střih 
devítky

„Život je jako film - každý den píšeš nový scénář. Devátá třída byla jen jedna scéna.”

f

i

l

i

p

 

r

o

m

a

n

 

k

o

ž

e

j 
filip roman kožej 

j

a

n

 

š

p

o

u

l

a

jan špoula

Dostala jsem se na Euroškolu 

v České Lípě na obor hotelnictví

a cestovní ruch. Na Základní

školu v Dubé budu vzpomínat 

v dobrém.

c

l

a

u

d

i

e 
h

r

u

š

k

o

v

á

claudie 
hrušková

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



Dubáček | červenec 2025

23

v

á

c

l

a

v

 d

u

f

e

kváclav dufek

i

z

a

b

e

l

a

 

z

o

u

r

k

o

v

á

izabela zourková
Dostal jsem se na Střední průmyslovou školu v České Lípě, obor strojírenství. Těším se na novéspolužáky a zkušenosti. Na Základní škole v Dubé se mi líbilo, 2. stupeň mohl být lepší, ale díky našemu panuučiteli třídnímu se to dalo zvládnout.

m

i

k

u

l

á

š

 

h

r

a

n

í

k

mikuláš hraník

Jdu na „URAN” do České Lípy 
na cukrářku, doufám, že tam
neupečeme nějaké problémy.

Roky na téhle škole byly všelijaké, aleupřímně mi to bude asi chybět. Jdu naObchodní akademii v České Lípě.Baví mě věnovat se počítačům, 
a tak jdu na obor, kde jich bude dosta těším se.

Jdu do České Lípy na „URAN”, 
obor instalatér. Moc se mi na 
této škole nelíbilo, ale zase 
jsem to měl blízko k baráku.

Ze mě bude kadeřnice,
tedy asi. Na školu se
těším.

l

u

k

á

š

 

m

r

á

č

e

k

lukáš mráček

m

a

t

y

á

š

 

v

e

s

e

l

ý

matyáš veselý

v

á

c

l

a

v

 

k

r

s

václav krs

Dostal jsem se na Střední průmyslovou
školu, obor strojírenství. Na zdejší 
škole jsem od 6. třídy a asi jsem měl tu
nejhorší třídu, ale učitelé tu byli skoro
všichni fajn.l

u

k

á

š

 

n

e

d

v

ě

d

lukáš nedvěd
e

l

i

š

k

a

 

b

a

l

o

u

š

k

o

v

áeliška baloušková

 Od září budu na „URANU” v České Lípě, obor kadeřník.Na Základní škole v Dubé se milíbilo, až na pár chvil, kdy tobylo trochu za trest a trochuutrpení.

J

a

k

u

b

 

n

o

v

á

k

Jakub novák

Od září nastupuji na Střední školu
gastronomie v Liberci, obor
hotelnictví. Základka byla super,
bude se mi stýskat a budou mi
chybět kamarádi, které tu mám.

Od září budu studovat na
Střední škole v Litoměřicích,
obor ekonomika a podnikání.

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 



24 ze života škol

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 

V

Á

C

L

A

V

 F

O

Ř

T

ÍKVÁCLAV FOŘTÍK

v

o

j

t

ě

c

h

 

š

i

n

d

e

l

á

ř

vojtěch šindelář

Bylo to 9 zajímavých let, prožil jsem tuvěci, na které nikdy nezapomenu. Jedna
kapitola končí a nová začíná. Na střední
školu se těším, jdu na Středníprůmyslovou školu v České lípě, oborstrojírenství, protože mě strojařina baví.

Dostala jsem se na Střední školu
LITERGA, obor Grafický design 
v Litoměřicích. Těším se, až se budumoct věnovat věcem, které mě baví.Už se nemůžu dočkat, až dokončímzákladní školu a budu na nové školepoznávat nové lidi.

K

A

R

O

L

Í

N

A

 

R

A

D

O

V

Á

KAROLÍNA RADOVÁ

T

E

R

E

Z

A

 

H

E

P

T

N

E

R

O

V

Á

TEREZA HEPTNEROVÁ

k

r

y

š

t

o

f

 

s

t

e

h

l

í

k

kryštof stehlíkj

o

s

e

f

 

s

t

u

c

h

l

í

k

josef stuchlík

v

á

c

l

a

v

 

b

y

s

t

r

ý

václav bystrý

A

M

Á

L

IE

 Š

E

P

S

O

V

ÁAMÁLIE ŠEPSOVÁ

Občas to tu bylo fajn, ale občas
ne. Mám hodně zážitků za těch
devět let. Jdu na „URAN” do 
České Lípy na obor instalatér.

Na této základní škole jsem prožil

devět zajímavých let. Odcházím
na obor, který mě bude určitě

bavit a snad ze mě bude
automechanik.

Baví mě technika, proto odcházím
na Střední průmyslovou školu 
do České Lípy. V budoucnu bych 
chtěl programovat CNC stroje.

Ve škole v Dubé se mi líbilo, 
ale občas byly doby kdy ne. Jdu 
na „URAN”, obor zemědělec 
- farmář v České Lípě.

Díky škole v Dubé mám spoustu
nových zkušeností a přátel, které
mi nikdo nenahradí. Už se ale moc
těším na studium na Hotelové
škole Radlická, obor cestovní ruch.

Od září budu studovat 
na Gymnáziu Jana Palacha 
v Mělníku.



Dubáček | červenec 2025

25

Tu
to 

str
an

u p
řip

ra
vil

a s
am

a š
ko

la,
 dě

ku
jem

e. 

Jdu na „URAN” do České Lípy, vyučím se
na cukrářku. Tady se mi líbilo a skoro
všichni mi budou chybět. I když někdo víc
a někdo míň. Nebylo to tu špatný, ale ani
zase nejlepší, ale tak to má snad každý.
Přeju všem krásný zbytek života, ať se
daří co nejvíc.

m

i

l

o

s

l

a

v

a

 

m

o

c

o

v

ámiloslava mocová

Nebylo to tu špatné, jen občas nic

moc. Těším se na nové spolužáky.

Dostal jsem se na „URAN”, obor

automechanik.

s

a

m

u

e

l

 

r

a

n

d

l

í

s

z

e

ksamuel randlíszek

Tahle škola je fajn, dostal jsem se až

do deváté třídy a budu vzpomínat.

Odcházím na „URAN” do České Lípy,

obor automechanik.

Dostala jsem se na „URAN”, obor kadeřník.

Mám z toho radost, ale i nemám, 
není to obor, na který jsem stoprocentně

chtěla, ale těším se na nové zážitky. 
Ze základky mi bude chybět hlavně 
parta kamarádů, skvělí učitelé
a všechny ty momenty, co jsme tady spolu

zažili. Budu ráda vzpomínat.

Věříme, že jsme na novou
cestu připravení. 
Někteří půjdeme na stejnou
školu, což by asi mohla být
výhoda, někteří z nás na to
budou v novém prostředí
sami. Nepochybujeme, že
dokážeme správně nakročit
směrem k dospělosti, a že
nás naše základní škola
dobře připravila. Tak nám
držte palce a mějte se hezky!!

Tři a půl roku jsem pracoval s touto třídou. Hodně senám povedlo, něco bohužel ne. Vždy jsem se snažildosáhnout cíle po dobrém a jednal se žáky jako 
s dospívajícími lidmi, kteří mají právo mít svůj názor, alezároveň musí respektovat druhé. Ne vždy tento vstřícnýpřístup fungoval, a proto mi někdy nezbývalo, než abyto, co nemůže být po dobrém bylo po zlém. Je to škoda,určitě bychom zvládli víc akcí a výletů, víc srandy 
a pohody.

o

n

d

ř

e

j

 

č

i

h

u

l

k

a

ondřej čihulka

k

a

r

o

l

í

n

a

 

j

e

l

í

n

k

o

v

á

karolína jelínková

P

H

D

R

.

 TO

M

Á

Š

 

E

H

R

E

N

B

E

R

G

E

R

PHDR. TOMÁŠ EHRENBERGER

9

. 
T

Ř

Í

D

A

2

0

2

5

9. TŘÍDA
2025

„Byla to dlouhá série - plná zvratů, smíchu i napětí. Ale hlavní hrdinové
vždy stáli pevně. Děkujeme za vše, deváťáci!”



26 sport

BERINGIN V MŠ DUBÁ
Vážení přátelé a příznivci Karate klubu Beringin, 
2.6.2025 jsme měli ukázku karate v Mateřské 

škole v Dubé, kterou provedli pod vedením sen-
sei Jiřího Souška naši nejmladší cvičenci Terezka 
Fliegelová, Anežka Pokorná a Štěpán Tribula. Uká-
zali svým spolužákům, že karate je krásné umění 
i komplexní sportovní aktivita, a že je vhodné i pro 
předškoláky. V rámci ukázky se zapojili i ostatní 
děti a vyzkoušeli si rozcvičku a nácvik základních 
technik.

Jak jsme už informovali v minulém čísle, letos 
se Beringinu podařilo vyhrát první místo v Poháru 
sensei Rachmy Soebajo mezi všemi kluby fede-
race ČFTKFS. Protože Anežka, Terezka i Štěpán 
jsou všichni aktivními závodníky, a všichni se svý-
mi medailovými výkony velkou měrou podíleli na 
získání tohoto poháru, rozhodli jsme se jej letos 
věnovat právě Dubské MŠ. Z rukou sensei Souška 
jej převzala osobně paní ředitelka, které tímto moc 
děkujeme za přátelské přijetí a možnost ukázku 
uspořádat.

Sezóna 2024/25 pomalu končí a až do září 
máme od soutěží klid. Zahálet ale nebudeme  
a o to více se budeme věnovat prezentaci a rozvoji 
našeho umění:

5.7.2025 vystoupíme jako každý rok na Letních 
slavnostech v Dubé, kam vás všechny srdečně 
zveme – přijďte se podívat, jaký kus práce na sobě 
odvedly naše děti.

18.-21.8.2025 proběhne tradiční Letní soustře-
dění ve Sport campu Levínský Kocour, kde bu-

deme rozvíjet naše umění i fyzickou připravenost  
a v neposlední řadě tmelit tým Beringinu. Sou-
středění je ale otevřeno i pro veřejnost a stále 
máme volnou kapacitu, takže pokud máte zájem 
vyzkoušet si nejen tradiční karate, ale základy růz-
ných bojových umění a sportů včetně sebeobrany  
a zdokonalit svou fyzickou kondici, prodlužujeme 
možnost přihlášení do 18.7.2025.

Luděk Pokorný

SEZÓNA JE ZA NÁMI
Uteklo to jako voda a pro TJ Slavoj Dubá skonči-

la další fotbalová sezóna. A jak vlastně vše dopadlo 
a co nás čeká dál?

Mladší přípravce se dařilo velmi dobře. Je znát, 
že děti už spolu pár let hrají a jejich spolupráce 
na hřišti přinesla spoustu radosti trenérům i divá-
kům. Svůj poslední turnaj této kategorie odehráli 
7. června v Žibřidicích, pak honem na dětský den 
v Deštné a druhý den znovu na hřiště, kdy nás opět 
poctila návštěvou FK Viktoria Žižkov, která spo-
lečně s Kravařemi přijala pozvání k přátelskému 
turnaji. Nezbývá než popřát, aby se dětem v další 
sezóně, kdy přejdou do vyšší kategorie, dařilo stej-
ně dobře jako doposud.

Mladším žákům se sezóna bohužel nevydařila.  
I když se na jaře herně poměrně zvedli, chybě-
lo bohužel to správné zakončení. Jak často říkal 
trenér Václav Krs: „My hrajeme, oni dávají góly.“ 
I přesto všechno si užili před posledním zápasem 
„dokopnou“ formou tréninkových her, fotbálku  
a opékání buřtů. Po posledním utkání v Horní Lib-
chavě se tým loučí se 4 spoluhráči, kteří již pro 
další sezónu přesáhnou povolenou věkovou hranici 
kategorie mladších žáků. Půjdou tedy na zkušenou 
jinam a za čas se vrátí zpátky k nám. Přejeme jim 
hodně štěstí a doufáme, že u fotbalu zůstanou.

Muži, stejně jako v podzimní části, předváděli 
výkony jak na houpačce a tuto sezónu končí na 

7. místě. Bylo pěkné zjišťovat, že se mezi hráči 
skrývá spousta netušených možností, které se nám 
během roku odkrývaly a tím je mužstvo schopné si 
poradit i s nečekanými situacemi.

Teď nás čekají prázdniny, kdy jsou na řadě údrž-
ba areálu, udržovací tréninky nebo přátelská utká-
ní. Mistrovská utkání sezóny 2025/2026 by měla 
začít 16. srpna. Pro tento ročník jsme přihlásili 
okresní přebor 8. MACRON ligy mužů, mladší žáky, 

starší přípravku a pomůžeme i sousednímu Sokolu 
Tuhaň startem sdruženého mužstva 9. MACRON 
ligy mužů Tuhaň/Dubá B.

Na závěr bychom chtěli moc poděkovat Městu 
Dubá, firmě Stavby Novák a Vláďovi Mydlářovi za 
podporu, všem trenérům za pevné nervy a obě-
tavost, rodičům, příbuzným, kamarádům za jejich 
nezlomný optimismus, Jardovi (našemu předse-
dovi) se Štěpánkou a Terezce, kteří se po celou 
sezónu starali o naše blaho ve stánku a hlavně  
i všem fanouškům, kteří nás provází na domácích  
i venkovních zápasech a vytváří skvělou atmosféru.

VŠEM MOC DĚKUJEMEEEEE!!!
Bc. Lucie Matysová



Dubáček | červenec 2025

27kultura

TANEČNÍ

VEČERY

TANEČNÍ
VEČERY

www.autokemp-duba-nedamov.cz

19. 7. 2025 - kapela W-MUSIC

  2. 8. 2025 - kapela DoDoBand

23. 8. 2025 - rocková kapela
                       Stará páka    

V PRŮBĚHU CELÉ AKCE BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE.
SVOU PŘÍTOMNOSTÍ NA AKCI VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS

S PUBLIKOVÁNÍM VAŠÍ FOTOGRAFIE Z TÉTO AKCE.

vv
Nedam

ově
N

e

d

a

m

o

v

ě

OD 
19 HODIN

OD 
19 HODIN

Liduščino divadlo zahraje

ROZPUSTILÉ BAJKY
Komediálně laděné scénky 

s písničkami podle bajek od Ezopa

sobota 12. 7. 2025
od 16 hodin

v Autokempu Nedamov
vstupné zdarma, pouze vstup do kempu

2.ROČNÍK
SETKÁNÍ MALÝCH

PIVOVARŮ

PIV
O • HUDBA• JÍDLO

Klub seniorů 
léto 2025
I během letních měsíců 

se budou dubští senioři scházet ve svém klubu 
u Městské knihovny Dubá 

každou středu
od 14 do 18 hodin.

Přijďte si i vy popovídat 
při kávě nebo čaji, 

nebo si zahrát stolní hry či karty. 

Zváni jsou všichni, kdo neradi sedí doma sami. 

Na podzimní měsíce chystáme zajímavé
historické a cestovatelské přednášky.

Připomínáme, že od října opět začínají  přednášky 
v rámci Univerzity třetího věku. 

Stále je možné se přihlásit.

Adresa Klubu seniorů Dubá: Luční ul. 28
více info: p. Svatošová: 606 634 829



PROGRAM LETNÍHO KINA
Dubá - Nedamov

HIGH SCHOOL HEIST

Sobota 28. 6.
Vstupné 120,- Kč
Přístupný

Promítá se vždy po setmění! Začátek promítání cca v 21.30 hod.
Změna programu vyhrazena.

FAKJŮ PRINCEZNY

Středa 16. 7.
Vstupné 80,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 12 let

KASKADÉR

Středa 9. 7.
Vstupné 100,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 12 let

VLNY

Pátek 18. 7.
Vstupné 130,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 12 let

VYŠEHRAD DVJE

Pátek 11. 7.
Vstupné 120,- Kč

HOKUS POKUS DIPLODOKUS

Sobota 12. 7.
Vstupné 80,- Kč
Přístupný

LÉTO S EVŽENEM
Středa 23. 7.
Vstupné 120,- Kč
Přístupný

MOŘE NA DVOŘE

Pátek 25. 7.
Vstupné 140,- Kč
Přístupný

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?

Středa 30. 7.
Vstupné 120,- Kč
Přístupný

JEŽEK SONIC 3

Sobota 26. 7.
Vstupné 80,- Kč
Přístupný

Česko 2025; Komedie
Na Gymnáziu Za školou funguje místní „mafiánská“
banda Nostra, které šéfuje frajer Yvoš. Když Yvoš
přinutí podivína a vyhlášeného zlodějíčka Tonyho ukrást
z kabinetu profesorky matematiky krabičku s tajným
obsahem, ukáže se, že má plán, který má vyvrcholit na
školní akademii. Režie: Jan Haluza; Hrají: Prokop Zach,
Tomáš Weber, Beáta Hrnčiříková, Maxmilián Kocek, ad.,
99 minut.

USA 2024; Akční / Komedie / Romantický
Kaskadér Colt Seavers býval hvězdou svého oboru,
dokud se při jedné obzvlášť náročné akční scéně cosi
nepokazilo. Následkem nekontrolovaného pádu z velké
výšky skončil Colt s pošramoceným tělem i egem.
Rozhodl se dát filmovému průmyslu definitivní sbohem,
a dokonce kvůli tomu dal kopačky krásné a nadějné
režisérce Jody. Režie: David Leitch; Hrají: Ryan Gosling,
Emily Blunt, Aaron Taylor-Johnson, Hannah
Waddingham, ad., 126 minut.

Česko 2025; Komedie
Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi v pokračování
Vyšehradu znovu dostává šanci. A tentokrát dokonce v
podobě zahraničního angažmá! Už jeho let do Anglie
ale skončí fiaskem a, jak se dá předpokládat, jeho
jazyková výbava mu nepřinese mnoho úspěchů ani v
novém působišti. Režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek;
Hrají: Jakub Štáfek, Šárka Krausová, Jakub Prachař,
Lukáš Vaculík, ad., 110 minut.

Polsko 2024; Animovaný / Dobrodružný / Komedie 
Diplodokus je malý zvědavý dinosaurus, jehož rodiče
náhle zmizí. Žijí totiž v komiksu, který kreslí nedoceněný
tvůrce. Vydavatelka si myslí, že dinosauří komiks tvůrce
jen zdržuje od výdělečnější práce. A tak umělec začne
gumovat, to co zatím nakreslil! Diplodokus naštěstí
zjistí, že se dokáže před jeho mazací gumou
teleportovat do jiného komiksu. Režie: Wojtek
Wawszczyk; Hrají: Małgorzata Kożuchowska, Borys
Szyc, Arkadiusz Jakubik, ad., 93 minut.

Německo 2024; Komedie / Fantasy 
Chantal má sen být nechutně bohatou a slavnou
infuencerkou, ale je to jen hloupá blondýna s 300
followers a nemá o čem točit. Brzy se jí možná splní
sen! Se svou kamarádkou Zeynep se ve škole náhodou
objeví před starým zrcadlem. Chantal nenapadne nic
chytřejšího než se zrcadla zeptat: „Zrcadlo, zrcadlo řekni
mi, kdo je nejlepší influencerka na zemi?“ Režie: Bora
Dagtekin; Hrají: Jella Haase, Gizem Emre, Max von der
Groeben, Nora Tschirner, ad., 123 minut.

Česko 2025; Komedie 
Cimburk-Kolovratníkovi, početná aristokratická rodina
se při svatbě svých dětí setkávají s mnohem skromnější
rodinou Novákových. Budoucí nevěsta a ženich při této
příležitosti nabídnou svým rodičům testy DNA, které
odhalí jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto
nečekané a způsobí velký rozruch! Režie: Petr Zahrádka;
Hrají: Jitka Čvančarová, Bolek Polívka, Miroslav Donutil,
Eva Leinweberová, ad., 100 minut.

USA 2024; Akční / Dobrodružný / Komedie 
Ježek Sonic je videoherní legenda a díky dvěma
úspěšným filmům se už zařadil i mezi hvězdy stříbrného
plátna. Poté, co se mu podařilo zachránit celou planetu
a své přátele před všehoschopným zlounem Doktorem
Robotnikem, mohl by si vzít trvalou dovolenou. To by
ovšem nesměl existovat tajný vládní program. Režie:
Jeff Fowler; Hrají: Ben Schwartz, James Marsden, Jim
Carrey, Tika Sumpter, ad., 111 minut.

Česko 2025; Komedie / Drama 
Sympatický Josef je světovým výrobcem houslí, své
poklidné dny však tráví stranou ruchu velkého světa, v
malé dílně na dvoře pavlačového domu. Moře mu
supluje louže, kterou chrání před vyschnutím,
společnost mu dělá fenka Pampeliška a kamarád
Václav. Josef cítí, že sny by dále neměl odkládat – ať už
jde o jeho mistrovské dílo či oslovení sličné sousedky
Anežky. Režie: Martin Horský; Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří
Langmajer, Linda Rybová, ad., 102 minut.

Česko 2024; Komedie / Rodinný 
Tři kamarádi z menšího města stojí před nečekaným
úkolem. Musí pro své děti zachránit tradiční letní tábor,
který zničila vichřice a mají na to jen čtrnáct dní! Jejich
poslední nadějí zůstává louka v podhradí hradu
Tramberk. Kastelánem je zde však svérázný Evžen,
který je nejradši když žádní turisté na hrad nepřijdou.
Režie: Miloslav Šmídmajer, Pavel Krumpár; Hrají: Martin
Myšička, Jiří Dvořák, Jaroslav Plesl, Jana Pidrmanová,
ad., 97 minut.

Česko 2024; Drama / Thriller / Historický 
Dobový film Vlny ukáže napínavé a doposud utajené
příběhy novinářů Československého rozhlasu. Na konci
60. let, kdy zněl z rádiových vln rokenrol, a studentské
revolty měnily svět, nastoupí starší z bratrů do prestižní
redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném
souboji redaktorů a tajných služeb. Režie: Jiří Mádl;
Hrají: Vojtěch Vodochodský, Ondřej Stupka, Táňa
Pauhofová, Vojtěch Kotek, ad., 131 minut.

Č E R V E N E C
Č E R V E N

2025

Nevhodný 
mládeži do 15 let



PROGRAM LETNÍHO KINA
Dubá - Nedamov

KOUZLO DERBY

Promítá se vždy po setmění! Začátek promítání cca v 21.00 hod.
Změna programu vyhrazena.

MAGOŘI NA KOLE

Středa 13. 8.
Vstupné 140,- Kč
Přístupný

NA PLECH

Středa 6. 8.
Vstupné 130,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 15 let

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ

Pátek 15. 8.
Vstupné 120,- Kč

31. JAZZOVÉ DNY 

Pátek 8. 8.
Dospělí 200,- Kč
Mládež do 15 let
100,- Kč
Děti do 6 let
zdarma

31. JAZZOVÉ DNY 

Sobota 9. 8.
Dospělí 200,- Kč
Mládež do 15 let 
100,- Kč
Děti do 6 let
zdarma

ZLATOVLÁSKA
Sobota 16. 8.
Vstupné 120,- Kč
Přístupný

GLADIÁTOR II

Středa 20. 8.
Vstupné 100,- Kč
Nevhodný 
mládeži do 15 let

TANEČNÍ VEČERY V KEMPU

Sobota 2. 8.

POKLAD

Pátek 22. 8.
Vstupné 100,- Kč
Přístupný

Česko 2025; Komedie; Prim bude hrát láska a vášeň,
které s sebou život přináší v různých podobách, a v
hlavních rolích profesorka bohemistiky a oddaná členka
sparťanského kotle, sportovní komentátor, zamilovaná
radní, fotbalový veterán, zneuznaný zpěvák, bývalý šéf
fanoušků, zasloužilý rozhodčí nebo mladá naděje
Sparty. Ti všichni prožijí stejný zápas, a přitom každý
jinak. Režie: Petr Kolečko, Vladimír Skórka; Hrají: Jiří
Langmajer, Jitka Čvančarová, Michal Dlouhý, Petra
Nesvačilová, Ondřej Sokol, ad.; 110 minut.

Česko 2025; Komedie; Rodinný film pojímá osobitým
způsobem příběh Marka, který po dokončení
vysokoškolských studií vstupuje do života. Zažívá
spoustu neotřelých dobrodružství, aby nakonec dospěl
k poznání, že rodina je to nejdůležitější. Ve svém
zaměstnání dostává na starost velmi ambiciózní projekt,
ale v osobním životě má nečekané potíže. Režie: Marty
Pohl; Hrají: Jan Hofman, Marek Milko, Julius Oračko,
Karel Oračko, ad.; 101 minut.

zahájení v 19.00 hodin
program: 
BIG BAND CL - českolipský swingový a jazzový
orchestr složený především z učitelů ZUŠ severních
Čech
VERONIKA DRÁŽKOVÁ - Tribute to Kenny Garrett
propojení jazzových kořenů s moderním zvukem
IVAN MLÁDEK & BANJO BAND
legendu české hudební scény snad ani není třeba
představovat

zahájení v 19.00 hodin
program:
BOHEMIA BIG BAND PRAGUE - klasický swingový
orchestr vyhlášený doma i v zahraničí
EVA PILAROVÁ TRIBUTE - vzpomínkový blok
největších hitů patronky našeho festivalu v podání
Barbory Swinx Řeháčkové za účasti původních členů její
doprovodné kapely pod vedením JUDr. Víta Fialy
PETR VONDRÁČEK & LOKOMOTIVA -  na závěr
pořádná porce tradičního Rock'n'rollu

Česko 2024; Dokumentární / Sportovní; Bikeři Tomáš
Zejda a Ondra Novák se vydávají na neobyčejnou
expedici s cílem zdolat nepálskou horu Mera Peak
(6461 m. n. m.) - nejvyšší místo, které kdy bylo
pokořeno na kole. Bláznivý nápad, kterým by se zapsali
do Guinessovy knihy rekordů, postupně dostává
reálnou podobu a přípravy na náročný sjezd přitvrzují.
Režie: Matěj Pichler; Hrají: Ondřej Novák, Tomáš Zejda;
85 minut.

Česko 2024; Dobrodružný / Komedie; Příběh nejen o
hledání legendárního a dávno ztraceného zlatého
pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou oba
hlavní hrdinové již zdánlivě ztratili. Režie: Rudolf Havlík;
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Jiří Langmajer, Petra
Bučková, Kateřina Marie Fialová, ad.; 100 minut.

USA / Velká Británie 2024; Akční / Dobrodružný /
Drama; Lucius, vnuk císaře Marka Aurelia a syn
„prvního“ gladiátora Maxima, žije v utajení v jednom z
posledních svobodných měst na severu Afriky.
Rozpínavá Římská říše ho však nenechá na pokoji. Stačí
jeden masívní útok loďstva vedeného generálem
Acaciem a prosperující město se změní v ruiny a
svobodný Lucius v bezejmenného otroka. Režie: Ridley
Scott; Hrají: Paul Mescal, Denzel Washington, Pedro
Pascal, Connie Nielsen, ad.; 148 minut.

Česko / Slovensko 2025; Pohádka; Královský panoš Jiřík
ochutná sousto z magického hada a porozumí řeči
zvířat. Proviní se tím však proti příkazu svého krále, a
tak jej čeká buď trest smrti, nebo nejistá a nebezpečná
cesta za Zlatovláskou, princeznou z tajemné říše
uprostřed moře. Režie: Jan Těšitel; Hrají: Jasmína Houf,
Tomáš Weber, Marek Lambora, Petr Štěpánek, ad.; 116
minut.

Velká Británie / USA 2025; Komedie / Drama; Když si
osudem nepěkně smýkaná Bridget konečně padla do
náruče s Markem Darcym, zdálo se, že konečně došlo
na „a žili šťastně až do smrti“. Bylo to přesně tak,
bohužel to trvalo strašně krátce, protože Mark pár let
nato zahynul na humanitární misi v Sudánu. Dnes je
Bridget vdova, sama pečuje o devítiletého syna a
čtyřletou dceru, a nemůže se pohnout z místa. Režie:
Michael Morris; Hrají: Renée Zellweger, Leo Woodall,
Emma Thompson, ad.; 125 minut.

S R P E N
2025

Pátek 1. 8.
Vstupné 150,- Kč

Nevhodný 
mládeži do 12 let

Sobota 23. 8.

Vstup zdarma
od 19.00

Vstup zdarma
od 19.00

K tanci a poslechu vám bude hrát 

K tanci a poslechu vám bude hrát 

kapela DoDoBand

rocková kapela Stará páka

Nevhodný 
mládeži do 12 let



30 kultura
Tři malíři 
na jedné výstavě

Diskuze nad výškou zavěšení obrazů Lenky Krkavcové

Proti větru 
v Galerii Pošta

V Galerii Pošta v Dubé se až do 19. červen-
ce mohou návštěvníci seznámit s tvorbou trojice 
malířů, kteří zde vystavují na společné výstavě  
s názvem Horizont události. Lenku Krkavcovou, 
Rafaela Smeta a Lukáše Miffka spojuje působení 
v Art and Design Institutu v Praze, což je akredi-
tovaná soukromá vysoká škola umění, kde Lukáš 
Miffek, který v Dubé nevystavuje poprvé, vyučuje 
a druzí dva byli jeho studenti. Spojuje ale také to, 
že se věnují klasické technice malby.

Pro zajímavost tentokrát nelákají na výstavu 
ukázky jednotlivých obrazů či snímky z vernisáže, 
ale fotografie z instalace výstavy, při které asistoval 
i kurátor výstavy Petr Pokorný.

Výstavu je možné v Galerii Pošta v Dubé shléd-
nout vždy ve středu a v sobotu od 9 do 11 hodin  
a v pátek od 14 do 16 hodin. Jiný termín návště-
vy je možné si dohodnout na telefonním čísle 607 
138 832.

myš Rafael Smet vybaluje své obrazy

Na přelom července a srpna připravil Pod-
bezdězský spolek intelektuální, poetický a okraš-
lovací spolu s kurátorem Petrem Pokorným v dub-
ské Galerii Pošta výstavu tvorby Marcely Vichrové, 
která svou výstavu nazvala Proti větru. 

Marcela Vichrová pochází ze Strakonic,  
a i když nyní žije v Horoměřicích u Prahy, téma 
šumavských vesnic v její tvorbě neustále rezonuje. 
Inspiruje ji ale i běžný život, lidé a zvířata. Vystudo-
vala ateliér monumentální malby na Vysoké škole 
uměleckoprůmyslové v Praze a kromě volné tvorby 
se věnuje i ilustracím. 

Výstava Proti větru, která představí především 
kreslířskou tvorbu autorky z posledních deseti let, 
bude zahájena v sobotu 26. července v 16 hodin 
a potrvá do 23. srpna. Jako vždy bude výstava 
přístupná ve středu a v sobotu od 9 do 11 hodin  
a v pátek od 14 do 16 hodin a jiný termín návštěvy 
bude možné si dohodnout na telefonním čísle 607 
138 832.

myš

MODERNÍ BETLÉM Hráč s č. 68  M. Vichrová

                             
                                          VV                        

              DREVSTOCK 
                      1 DAY  
                                                    OF  PEACE 
             & MUSIC                                                                                                                                                                                VV                                VV                                                    //      

             (jIZ POCTVRTÉ !) 
 
                                                        
                                                                                                                                                                     //                                                                    //  

                                                           HUDEBNÍ FESTIVÁLEK  
                                                                                                                                           VV                            VV                                                

                                                     ZA DREVCICKOU HOSPODOU 
 
                VV  SSOOBBOOTTUU  1166..SSRRPPNNAA  22002255        
                                                OD 14.00 HOD. 
 
  
                                                                                                                                                                                                //                                                                                                                                                                                  //                                                                                                                      //  

                             RÁDI A ZDARMA VÁM ZAHRAjÍ: 
                      

 1. KELT                        – tradiční „keltské“ písně 
 2. H.KUSOVSKÝ & P.ŠKORPIL – s dudáky po Čechách 
 3. JANA & MIKI & ELI   – trempské písně 1. republiky 
 4. RINGO                     – autorská trempská píseň 
 5 JANNÁDA              – entický folk z Járových rovů 
 6. TRHNI SI SMYČCEM    – komorní trio z Heřmánek 
 7. PEGI Kmínek & C.A.–dřevčický blues s trochou funky 
 8. HANY & Pegi (host) – sousedský blues-folk (ze Zátyní) 
 9. PRIMITIFFS   –     veselý rock o smutných věcech 
10. DRIVE HOME         – vyzrálý art-rock z Heřmánek 
11. TŘI A PĚT MINUT       – psychedelic rock z Prahe 
12. Psí smečka –jam-session (lidská i hudební improvizace) 

 
       (pořadí se může změnit) 
 
 

  



ŠKOLNÍ AKADEMIE 2025

Foto: Zuzka Martínková



ŠKOLNÍ AKADEMIE 2025

Foto: Zuzka Martínková


